
Republika e KosovEs

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KOMUNA E PRIISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdrdn an6; dhe

Grupi i Operatordve Ekonomik: "Gama lng" SH.P.K._& "DELTA"ING" SH.P.K' & "Graniti

Com" Sh.p.k. aLdresa: Bulevardi Deshmoret e kombit d2-t-2-1, Prishtinrd me numdr te regjtstrimit

tebiznesitTrc2}sildhenum€rfiskal 60l6gTl24,perfaqesuarngaGezimsopjani,drejtor (nevazhdim
,,Kontraktuesi"), nre an6n tjeter, jan0 pajtuar te lidhin nje kontrate publike pdr pun6t e shOnuara me poshte:

Tituli: Rregullimi ii varrezave t€ dEshmorive nd Viti ti Marecit - Prishtin6

me numdr identifikues Nr. 616 '18110 521

Neni 1 Ldnda
1 1 L6nda e kontrat€s dshte ekzekutimi i pundve ne vijim nga ana e Kontraktuesit Rregullimi i varrezave

t€ d6shmor6ve ni Viti t€ Marecit - Prishtini sipas specifikimeve teknike td detyrueshme dhe pjesds s6

ofertOs financiare qe jand pjesd e kdsaj kontrate

.1 .2 Vendi i kryeryes sd punimeve dshtd shkollat e cekura md lartd Fillimi i realizirnit te kesaj kontrate do t6

b6het nga diti e caktuar n6 planin e menaxhimit t€ kontratds p6r fillim td punimeve, nddrsa afati kohor pdr

p6rfundi-min e punimeve esht6 90 dit6 nga dita e caktuar nd planin e menaxhimit td kontratds per fillim t6

punimeve, i cili do td konstatohet sipas ditarit td punds

Neni 2 Qmimi

2 i Qmimitotat rpundve duhett€ jete: 420.041,49 €, (Kat€rqind e nj6zet€ mij€ e kat€rdhjet e njE

Euro e kat6rdhjetiE e n€nt€ eurocent).

2 2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 2.1 md sipOr duhet te jet6 e vetmja pagesd qd l\utoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit s;ipas kontrates Ai duhet td jet6 i prer6 dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve

2 3 Pagesat do td bdhen n6 pajtim me Kushtet e pOrgjithshme dhe/ose td Veganla td kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar nd situacione. Situacioni i pard

paguhet pas perfunrlimit td pun€ve: nd vlerd prej 30,000.00 € apo edhe me teper me konstatim nga

menaxheri dhe organi mbikeqyrds i projektit icaktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund tO jetd m€ pak se 10o/o e vler€s sd kontratds, do tO bOhet pas pdrfundimit

td punimeve td kontraktuara, bazuar n6 raportin perfundimtar dhe ldshimin e q;ertifikatds per kryerjen e

puneve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi pdr menaxhim te kr:ntratds, nd harmoni me

dispozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj kontrate Qdo pagesd duhet td aprovohet ngaZyrtari i Prokurimit dhe
i financave td Autorrtetit Kontraktues.

Neni 3 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve td kontratds

3 1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:



(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknil
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

I Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegoj
paqartesisd ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit t6 p€rpares

ter

rni4 Komunikimet

I Te gjitha komun qe ka e k6td derr
a nlOra and dhe a ana € ceki Kon

rntifikimit dhe duh e post ose t6 per

rtoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Mena;

Kushtet e Veganta tO Kontratds

2 Nese personi qd dergon komunikat6n kdrkon vdrtetim td pranimit t6 saj

munrkatdn e tij Sa herO q6 ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikat6s mt
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rveg n€se specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifika
'md t0 shkruar dhe fjalet "njofton" "vOrtetojd", "miratoj "ose"vendos6 "do t(

-'rrethanat Ndonje miratim, pajtim. certifikat€ ose vendim itilld nuk duhel
tye

I Kjo kontratd €sht6 e pdrgatitur ne gjuhen *F ne kater origjinale, tri prej

rntraktues dhe n16 origjinale pdr Kontraktuesin,
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1 1 "Kontratd" do te thote mafreveshje te lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe
nO formularin e kontrates td ndnshkruar nga palet, duke pOrfshird te glitha shtojcat pdr

inkorporuar me reference ne te

1 2"Pund" konsiderohen te gjrtha ato pune te cilat jane objekt ikontrates dhe te cilat
te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetlm apo rr

inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjese te [/re

1 3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi ioperatordve ekonomik), i

i crli (te cil6t) eshte pale ne kontrat€ dhe 6shtd i obliguar te kryele punet sipas

shumen sipas mafreveshies me kontratO

1 4 "Menaxheri i Projektit" eshte nleriu t caktuar ne kushtet e

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili Oshte perglegjes per mbik€qyrlen e

hollesitd duhet t'i raportoj6 Autoritetit Kontraktues

1 5"Qmimi Kontratds" do te thot6 shurna q€ i paguhet Kontraktuesit sipas

1 6 "Vendi i nd€rtimit" do t€ thot€ vendi i caktuar pdr kryerlen e puneve td kontr

1 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e t€r€ nakineria pdrfshird edhe ate per

qd nevojiten per kryerjen e puneve td kontraktuaria qd duhet te behen sipas kontrates.

1 8 "Skicat" ndnkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td mtratuar
kryerjen e puneve t6 kontaktuara

1 I "KPK" do te thotd Kushtet e Perglithshme te Kontrates

1 10 "KVK" do te thote Kushtet e VeQanta te Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshem

2l KVK e saktdsojne cili eshte ligji qe i p€rcaktorr te glttha geshtjet qe nuk Jane te m

2 2Kontrala dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do td jete va|d vet+m nese ka marreveshle t€ shkruar permes te
kontraten e vet ose nje pjese te saj te nle pale e t'ete.

3 2 Kontraktuesi nuk, mundet qe, pa mrratim paraprak me shkrtm nga Autoriteti kontr
ose nje pjese t0 saj, ose ndonje perfitim apo inten:s nga ajo, pdrveg nd kdto raste.

a) kur ka ngarkesd per pagesd, ne favor t€ bankier€ve te Kontraktuesit, tO shumave
te behen borxh sipas; kontrates, ose

b) ne rast te dhdnres se t€ dre.ltes s€ Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per
person tjeter idetyruar ne rastet kur srguruesit e l,ane shkarkuar humbjen ose detyflml

3 3 Per qellimet e n'anit 3 2, aprovinni i nld transferimi nga Autoriteti kontraktues
obligimet e veta per pjesen e kontrat€s qe tashmd 6shtd realizuar ose per pjesOn q€ n

3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrqtes duhet t€: plotesojne kriteret e pershtat
kontrates perveg ne raste kur transferimi b€het nd bank6 apo kompani te sigurimit ose

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4 1 Nenkontrata eshte valide vetdm irese ka marreveshie t6 shkruar oermes se cil6s
e nje pjese te kontrates se tij nje palg te trete

4 2 Elementet e kontrates ae do te n€nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontra
kontraktues me rastin e dorezimit te Ofertes Ne rast te ndrvshimit te nenkontraktuesve te implementimit te kontrat€s,

ntraktuesit, si9 eshte shenuar
dhe t€ gjitha dokumentet e

Kontraktues kerkon qe

ndertesash, pajisje, struktura

r nd formularin e kontratds,
dhe i cili do te marre

veganta te kontratd ( apo cilido
se puneve

njeri kompetent I

dhe pdr te gjitha

nd formularin e kontratds

e pajisjeve, dhe mjetet tjera

nga Autoriteti Kontraktues per

ra ne kontratg

e specifikuar ne KVK

Kontraktuesi e transferon

ta transferoj€ kontraten

duhet te paguhen ose qe do

kdrkuar pagesen nga ndonje
e Kontraktuesit

do ta liroje Kontraktuesin nga
eshte bartur

qe zbatohen pdr dh€nien e
institucion tietdr financiar

ia beson realizimin

i bdhen te ditura Autoritetit



Kontraktuesi rluhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e ve

Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
propozuar duhet te permbushin kdrkesat e pershtatshmerise

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhie kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontrak
ku e kons;ideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pdr nenkontraktordt

4 4 Kontraktuesi eshte perglegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontr
ose te punesuarve, ne te nlejten mdnyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhencd
ose punetoreve te tij Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese td kontratds ose

e Menaxherit t€ Projelktit nuk e liron (ontraktuesrn nga Obligimet e tij srpas Kontrates

4 5 N€se nenkontraktuesi ka marre ndonje obligim td vazhdueshem q€ vazhdon pdr

periudhds sd garancisd nen kontratd ndai Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet qd i

duhet qe', nii gfaredo momenti pas skadimit te periudhes se garanclse, t'l tr
kontraktues ne kerf.ese dhe shpen4ime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e

garancise se skaduar

Neni 5

Obli gimet e Autoritetit Kontraktues

Dhenia e dokumenteve

5 1 Nese 6shte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontrates, a

Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje t0 skicave t€ pOrgatitura p€r realizimin e kontrat€s
dokumenteve tiera te kontrates Kontraktuesi mund td blele kople tjera te kety

dokumenteve tjera, ne rast se ato jand ne drspozicion Pas leshimit te certifikates
ti kthen autoltettt kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kon

5 2 Perveg nese eshte e nevojshme p€r qellime te kontrates, skicat, specifikimet d

autoriteti kontraktues nuk duhet td pOrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te

oaraorak te autoritetil kontraktues

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p6r t'i leshuar Kontraktuesit urdhra
dokumente plotesuese dhe udhezimet qe jane te nevojshme pdr ekzekutim te mire te
demi nga ndonje defekt t€ saj

Neni 6 Qasja nd vend punishte

61 Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhur dhe ne perputh1e me ecurine e

Kontraktuesit ne vend punishte, ne perputh1e me programin e zbatimit te detyrave te
p€rgjithshme

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytezrmit. dlhet te mirembale gdo oblekt te vendosur n6 (

dhe duhet, ndse k€rkohet nga Autoiiteti Kontraktues ti kthej ato ne gjend1en e

kontrates

6 3 Kontraktr-resi nuk, do te kete te {re1te te ndon.ie pagese per permiresimet qe r

iniciativ6n e t j

Neni 7 Ndihma lidhur mq rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues per marr1en e ko
informatave mbi zakonet, urdherat6 apo ligjet anesore te Republikes se Kosovds
Kontraktuesi gjate realizimit te obliginneve te tij me kontrate Autoriteti kontraktues
Kontraktuesit me shpenzrme te Kontraktuesit

7 2 Nd baze te dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn. Autoriteti Kontrakt
e nevojshme p€r td lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gjitha vizat dhe
lejen e punes dhe lelet e qOndrimit, pdr personelin, sherbimet e t6 cildve Kontrak
konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e tyre

ta lajmeroje Kontraktuesin pdr
nese nuk leshohet autorizimi
Te oiith€ nenkontraktuesit e

megjithatd mund te siguroj,

te vet si dhe te ag1enteve
Kontraktuesit, agjenteve te tij

i nenkontraktuesit nga ana

periudh0 qe e te1kalon ate te
n€nkontraktuesi, Kontraktuesi

menjeherd te Autoriteti
ve td tilla pdr kohdzgjatlen e

kontraktues duhet t'i .1ape
kopje te specifikimeve dhe

skicave, specifikimeve dhe
imtare, Kontraktuesi duhet

d Lg)

dokumentet tjera qe i jep
te nga Kontraktuesi pa pajtim

rative qe inkorporojnd ato
atds dhe per kompensim

do ti jap qasje dhe akses
a nd kdto Kushte tO

icion te tij rre gjendje t€ mire,
origjinale pas perfundimit te

tojne nga puna e Kryer me

te ligjeve rregulloreve dhe
cilat mund te ndikojne te
ta jape ndihm€n e kdrkuar

do te beje te gjitha perpjekjet
e nevo1shme, duke pdrfshird

dhe Autoriteti kontraktues i



Neni 8

0bligi'"[ a K6ltiltktttagit

Obligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi duhet te veprojQ stpas urdhrave administrative q0 i jep autoriteti

konsideron ser kOrkesa e nid urdhri administrativ shkon pertej fush€veprimit td kon

per shkelle te kontrates, do ta n1oftoj€ autoritetin kontraktues per kdte duke i paraqitur
pranimit te urrihrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet pdr shkak td

8 2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te veproj€ sipas te gjItha ligjeve dhe rr

Kosoves dhe do te siguroje q€ personeli i tij, te afermit e tyre, dhe pundtoret vendore te

te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

8 3 Kontraktuesi duhet tr trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra

konfidenciale Pdrveg ne rastet kur kjo esht€ e nevojshme pOr qdllime td ekzekutimit t€
ose shpalose asnJe deta1 te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kont

8 4 Nese Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin

kontraktues

8 5 Kontrakturest do td siguroj se punet do te fillojne dhe td p€rfundojne brenda

programin e berO sipas Nenit 12

B 6 Kontraktuesi do t€ siguro.l qe te glitha punet qe aila1o do te beje, si dhe riparin
punimeve do te behen ne koh€ dhe ne perputhle me standardet, praktikat, metodat d
me teper me shkall6n e aftesise dhe zellit, e cila do te pritet nga nJe kontraktues i afte

pune td ngjashme

8 7 Kontraktuesi do te siguroj per cildsine e punes dhe per cildsine e

punon1esve qe janO pdrdorur per realizimin e puneve td kontraktuara

8 8 Kontraktuesi duhet te sigurol zonen e ndOrtimit menjehere pas fillimit te punes per

a ne qofte se per kryerjen e puneve pajis1et e renda si: ekskavatore te llojeve

llojeve td ndryshme, skela te larta, etj do te p€rdoren dhe

b ne ntenyre qe te mos demtoj€ kalimtar€t e rastit, objektet perreth, trafikun et1

8 9 Kontraktuesi do t€ jete p€rgjegjes pdr sigurine e te gjitha aktiviteteve ne vend puni

Neni 9 Personeli

9,1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe td p6rdor palisje te identifikuara
ose personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxher
zevendesim te propozuar te personelit ky9 dhe pajisjeve vet6m nese kualifikimet e tyt

iane ne thelb te barabarta ose me te mire se ato te prcpozuaa gjate tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

1O 1 Kontraktluesi do t€, io m6 vone se dita e nenshkrrmit t0 kontrates, furnizoj Autor
ekzekutirn te plote dhe t€ mire te kontrates Shuma e sigurlse do te saktesohet ne

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr qfaredo humbjeje qd 6sht0 pasoje e

duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

1O 2 Sigurimi do te vazhdoj td mbetet ivlefshdm 30 dite pas ldshimitte Certifikates

1O 3 Siguria e ekzekutimit te kontratds do te jete nd formdn e dhdne ne pjesen lV te

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11 1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Korrigjimit tE Defekteve,
vdekja, dhe humbja ose demtimi i prones (perfshire pa kufizlm, Pun6t, lmplantet,
e Kontraktuesit dhe pronds sd afdrt

tues Ndse Kontraktuesi
ai duke iu eksoozuar denimit
yet e tij brenda 30 dit€sh pas

njoftimi

nd fuqi n€ Republikdn e
gjithashtu t'i respektojn€ dhe

me kontratdn si orivate dhe
trates, ai nuk do t0 publtkoje

aktues

me shkrim t€ Autoritetit

td caktuar r€n€ dakord nd

e defekteve gjate realizimit te
procedurat ekzistuese dhe Per
he me pervojO qe ka ndermarr

dhe cil€sise profesionale te

t e meposhtme:

ndryshme vinga, kamion€ t€

tender e tij per te kryer pune

i Projektit do t0 aprovo,l gdo
oOrkatdse, ose karakteristikat

in Kontraktues me siguri p€r
K Siouria e ekzekutimit do td

zekutimit te olote dhe te

Pranimit te P€rkohsh6m.

IdIED

e lendimeve oersonale.
dhe Pajisjet) jan€ rreziqet



11 2 Kontraktuesi duhet te siguroj njO sigurim nga dita fillimit te punimeve deri nd
defekteve ne shumat e pdrcaktuara n€ KVK per ngjarjet e meposhtme te cilat
Kontraktuesit

(a) humbje ose demtim i Pundve, lmpianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve,
(c) humbje ose ddmtim i prones (perveQ Puneve lmpianteve, Materialeve dhe

one
(d) ddmtirn ose vdekle e personelit te tij

11 3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas ndnshkrimit tO kontrates duhet t'i ddrooid Au
certifikat€n per sigurim qd ka per qellim kompensimin e nevojshdm pdr t€ siguruar

1 1 4 Ne qoftd se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te till6 atehere kontrata do
kontraktuesi do te perjashtohet nga pjesdmarrla nd aktivitetet e prokurimit per jo me

1 1 5 Ne qoft6 se ekzisto1re arsye te mjaftueshme dhe bindese pdr zg.latjen e afatit te
Autoritetl Kontraktues mund td zgjase afatin e caktuar pdr dorezimin e certifikates
sigurrmin dhe te zbrese grnrmin e shperblimit nga fitimi ikontraktuesit

Neni 12 Programi

12 1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzoje Menaxherit td
Programi do rc permbaje se paku me se vr1on: menyren se si Kontraktuesi propozon
qe kdrkohet pdr dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti
secilin aktivitet t€ soecifikuar

12 2 N€se menaxheri i pro.lektit per me teper kerkon modlfikime ne programin e pu
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikole edhe njeherd programin dhe t ia kthej€
Kontraktuesi clo te azhurnoj Programin ne intervale jo me shume se periudha e p€r

12,3 PEr gda paKenaq0si apo mgemarreveohjo n0 lidhlo m0 modifihimin o progra
argument me shkrim lt4enaxherit t0 Projektrt

124 Paraqitja e programit t0 till€, duke perfshire gdo shtese nga menaxheri i projektit
detyrimet e kontraktuelsit sipas puneve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim te perfs
do te rezulto.le n€ nrConjd pagese shtese per kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur
kontraktuesit gjate pe'piilmit te programit

Neni 13 Siguria nd vend punishte

13 1 Kontraktuesi do td ketd te drejten t0 ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo per
zbatimin e kontratds, me pdrlashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti

13 2 Kontraktuesi do te siguroj€ sigurind ne vend-punishte gjate gjith€ periudhes
pergjegjes per te marre hapat e nevojshdm, nd interes t6 punonjesve te tij, agjenteve
paleve te treta, per to parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t6 rezultoje nga

13 3 Kontrakturesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjesine e tij
siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen Ai do
me shpenzrmet e ti1, ndrigimin, sigurine, skermen dhe pajisjet e sigurise te cilat jane te
te detyrave ose qd me arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

141 Kontraktuesi do te siguroje qd punimet dhe instalimet nuk shkaktoin6 d€me, ose
komunikimit te tilla sr rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, n6 veqanti, do
peshe kur zgjedh rruget dhe automjetet

142 Qdo mase te veQante te cilen Kontraktuesi e konsideron td nevorsnme. ose
Kontraktues me qellim te mbrojtjes apo per td perforcuar pjeset e rrugeve, urave,
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi K
Autortetin kontraktues per gfarddo masa te veganta qd ai synon te ndermarre para se I

shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te Jete nd shpenz

te periudhes garantuese te
p€r shkak td rreziqeve t€

ve) ne lidhje me Kontraten

etit Kontraktues oolicdn dhe
aoo demet e oesuara

konsiderohet e anuluar dhe
se nJd vit

te certifikat6s mbi sigurim
sigurimin ose te eliminojd

tit njd program pdr miratim
utimin e ouneve, afatin kohor

zbatoje, dhe afatin kohor per

eve ne kuaddr t€
ape Menaxherit
r nd KVK

puneve te
te projektit

KontraKtuosi do t0 oigurol0

nuk do te zvogeloj ose te rris
ne programin e punimeve nuk

pasoje e neglizhencOs sd

i cili nuk eshtd i o€rfshird nd

ekzekutimit dhe do te jete
Autoritetit Kontraktues dhe

ryerja e puneve

me shpenzimet e tij, per te
jete pergjegjes p€r sigurimin,

hme per zbatimin e duhur

ne trafikun n€, lidhjet e
marre parasysh kufizimet ne

k€rkuar nga Autoriteti
te bartet ne shpenzime te
aktuesi duhet t€ nioftoie
j ato, Riparimet e ddmit te
td Kontraktuesit



Neni 15 Tatimi

151 Kontraktuesi eshte pergjegjes per te gjitha tatrmet dhe detyrrmet doganore n0
se Kosoves

15 2 f e glitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane p€rfshird nd

15 3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dordzimit td tenderit dhe
oerfundimit te puneve

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejol6 ndryshimin e gmimit te kontraktuar pdr shkak
ngritles se detyrimeve doganore n€ qoftd se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene ne

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

161 Humbia ose derntimi iPuneve ose Materialeve od do td p€rfshihen ne Punet ne
fund te periudhes se Korrigjimit te Defekteve do te rregullohet nga Kontraktuesi ne kos

ose demtrmi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuestt

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pun6ve

17 1 Kontraktuesi do te frllol punet brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK

17 2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instalol PunOt ne pa.ltim me Specifikimet dhe Vizati
pajtim me Prcgramin e dordzuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e
plotesoj ato brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK

Neni 18 Zgjatja e periudh€s s€ ekzekutimit

18 1 Kontraktuesi mund te kerkoJe zg1at1e te periudh€s sd ekzekutimit nOse realizimi i k
se do te vonohet, pdr ndonjeren nga k€to arsye.

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotdsoje obligimet e veta sipas kontra

b) Forca madhore te perkufizuara si nd Nenin 38,

'18 2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhetta
se ka per qdllim te beje kerkese per zglatle te periudhes sd realizimrt per te cildn ai
perveg nese ka ndon1e marrevesh1e tleter ndermlet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kont
Autoritetit Kontraktues te dhena gjitheperfshrrese ashtu qe te mund te kontrollohet

18 3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18 2 Autoriteti Kontr
Kontraktuesit kete zgjatje te periudhes sd realizimit nese mund te arsyetohet, o
retrospektive, ose ta informolO Kontraktuesin qe nuk I eshte dhene e drejta per zgjatje

Neni 19 D6met e likuiduara

191 Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen
dite qe Data e Pdrfundimit eshte me von6 se Data e Kerkuar e P€rfundimit Shuma
duhet td tejkaloj shumen e pdrcaktuar ne KVK Autoriteti Kontraktues mund te zbres
pOr shkak te Kontraktuesit Pagesa e ddmeve te likuiduara nuk do td ndikol nd

'1 9 2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te dreiten e vleres maksimale nd bazd tO nenit
Kontraktuesin

(a) konfiskoje garancind e realizimit; dhe / ose

(b) te nderprese kontrat€n; dhe

(c) te hyje nd nj6 kontrate me nje pale te tretd ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e

Neni 20 Regjistri i punds

Materialet dhe mjeshtdrit6

te punrmeve

me Ligjin e Republikes

imin e kontraktuar

se ka ngritje td tatimeve dhe
t€ vdrtetimit t6s0 fundit

ngritjes se tatimeve dhe/ose
kontraktuesi

es te Dates se fillimit dhe ne
e Kontraktuesit ndse humbia

dhe Punet do te krvhen ne
te Projektit, dhe do te

rates se ti,1 vonohet, ose pritet

oje Autoritetin Kontraktues
se ka td dreit€ dhe.

tues, brenda 30 ditesh i jep

tues do ti lejoje me shkrim
nd menyre prospektive ose
periudhes

te cekur ne KVK per gdo
e demeve td likuiduara nuk

met e likuiduara nga pagesat
e Kontraktuesit,

ai mundet. pasi ta njoftoje



b)

kusfrtet e motit, nd6rprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, oret e

te ounesuar ne vend-punishte, materialet e furnizuara' pajisjet ne perdorlm'

e kryera ne vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe u

deklaratat e hollesishme te te gjrtha elementeve sasiore dhe cllesore te

dor€zuara dhe te perdorura, te afta per tu kontrolluar nd vend-punishte dhe

pagL)save qe duhet bere Kontraktuestt

20 2 Shenimt.'t e bdra ne regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te ndnshkruhe

te bashk6-n6nshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaqdsuesi i tij Nese Kontraktue
pikepamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 ditQsh pas dates ne te cil

deklaratat kunddrshtuese Nese Kontraktuesa deshton qe te nensnKruaJe ose te

20 1 Nje regjister i punes do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK,

Kolltfr|(ttlssit icrlido t0 |.Ilbale te pahterl informactontn 0 m0pODntorni

periudhes s€ lejuar do te konsiderohet se Kontraktuesl pajtohet me sh0nimet e par

mund te shqyrtole reglistrin e punes ne gdo koh€ dhe mund, pa hequr dokumentin,

shenimeve t€, cilat ai i konsideron te nevojshme pdr rnformacionin e tr1

20 3 Sipas kerkeses,, Kontraktuesi do ta sigurol0 Autoritetin Kontraktues me i

regjistrin e pLlnes nd mOnyr€n e duhur

Neni 21 Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

21 1 Pundt, komporrent€t dhe materialet do t6 jene ne perputhje me specifikimet,

mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera nd kontrate dhe do te mbahen ne dlspozlclon te

identifikimi gjate gJithe periudhes sO realizimit

21 2re gjrthia pranirnet teknike preliminare do te Jene ob1ekt i nJe kerkese te dergu;
Kontraktues Kdrkesia duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin

sipas rastit Komponentet dhe materialet e specifikuara ne kerkese duhet td certi

plotdsojne kdrkesat per kete pranim para se t€ inkorporohen ne pune

21 3 Edhe nese Jane pranuar teknikisht materialet apo artikult qe do te perfshif

komoonenteve, ato mund tO refuzohen dhe duhett€ zdvenddsohen menjehere nga K

tjeter zbulon defekte ose gabime Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia t'l rlparoje

artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe artiku.i do te pranohen per inkorporim

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do te emeroj "Menaxherin e Projektit', t€ cekur nd

mbikeqyrjen e ekzekutimit te punOve gjate tere kohds, duke filluar qd nga dita e pi

skadimin e periudhes garantuese te defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontrak

222 Qellimi r mbikeqyrjes eshte te kontrolloje cildsind e puneve dhe cildslne e ma

specifikimet teknike te rena daKord

22 3 Kqntraktuesi da tQ sigurole qe komponentet dhe matenalet te dorezohen ne k

kontraktues qe te vazhdcrle me prantnl|n e komponenteve dhe materraleve Kontrak
plotesisht veshtiresite qd mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do tl lejohet qe te
ne pOrmbusl"rjen e detyrave

22 4 AuIorIeli kontraktues do te ketO te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te
testole komponentet, materialet dhe mjeshterine dhe te kontrolloje progresin e perga
gfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontratOs,
komponentdt, materialet dhe mieshteria kand cildsinO dhe sasine e kerkuar KJo do
fabrikimit, pdrgatit1es ose nd vend-punishte ose ne ndonje vend tjetOr, sig mund t€ s

22 5 Nese komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do
te miratojd certifikimin e procedures lidhur me kOte

22 6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk paltohen per rezultatet e
per pikdpamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritles se mosmarrevesh1es
Kontraktuesi mund te kerkojne qe kdto teste td perseriten ne te njejtat kushte dhe rr
k6rkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me p€lqimin e p€rbashket Te gjitha raportet e

kontraktues i cili do t'i komunikoid rezultatet e ketvre testeve pa vonese te Kontrak

ne vend-punishte nga ana e

, numrin dhe llojin e pundtoreve
rjisjet jo ne gjendje pune, testet
at dhene Kontraktuesit;

s sd b€re dhe furnizimet e
rendesishme ne llogaritjen e

nga Autoriteti Kontraktues dhe
refuzon, ai do t€ komunikoje
jand regjistruar te dhenat apo

pikepamjet e tij brenda
ne regjister Kontraktuesi

b€je ose t€ marr nje kopje te

e duhur per te mbajtur

atimet. sondazhet, modelet,
oritetit kontraktues per qellime

nga Kontraktuesi tek Autoriteti
u do te zhvillohet pranimi itille,

naa autoriteti kontraktues se

nd pune ose ne prodhtmin e

ktuesi nese ndonjd kontrollim
t'i permiresoje materialet dhe

pune vetem neseJane rtParuar

i cili do te jete pergjegjes per
e fillimit te puneve e deri ne
s

te perdorura ne pajtrm me

ne vend oer ti leiuar autoritetit

konsiderohet se ka vleresuar
ndonjd arsye per vonese

toje kontrollojd, mas€ dhe
fabrikimit apo prodhimit te

menyrd qe te percaktoje nese
behet ne vendin e prodhimit,
fikohet ne kontrate

njoftoje Kontraktuestn ose do

secili do te jape nj€ deklaratd
tille, Autoriteti kontraktues ose
thana, ose nese ndonjera pale

do t'i dorezohen autoritetit
Rezultatet e ri-testimit do td



jen€ pdrfundimtare Kostoja e ri{estimit do td bartet nga pala pikepamja e te cilit
testimrt

Neni 23 Paralajmdrim i hershtlm

23 1 Kontraktuesi pa humbur koh6 do te nformoje Menaxherin e Projektit, ne qofte se
nd skica (vizatime) apo edher ne specifikirn gjatd kryerjes se puneve duke ia terhequr
me vone ne kualitetin e puna)ve

23 2 Nese Menaxheri i Prole<tit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo l6shimeve,
teknik, ailajo rjo t'i evitoj menj0her€ dhe clo t'i konsiderol pasoJat

23 3 NOse paldt ne kontrate vlereso1ne se nderrimet substanciale te puneve Jane
gabimeve te lilla ose te perjashtimeve tt: cilat substanctaltsht ndtko1ne ne Qmlmln e

Projektit ne bashkepunim me autoritetin kontraktues do te korriglojne dhe
Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesat do te b€hen n() Euro

242 Pagesat do td rregullohen pdr zbritje per pagesat paradhdnie dhe te mbajtjes
paguaj Kontrerktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve
Autoriteti Kontraktues ben nje pagese nre vonese, Kontraktuesit do ti paguhet i

pagesen e ar<jhshme Interesi do td llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet td ishte
eshte bere me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pdr kredi ne sektorin e

24 3 Artikujt e Punev(] per t0 crlat nuk esnte dhene nOrme epo Cmrm nuk d0 te pagul,len

do t€ konside'ohen t0 mbuluara nga nornrat dhe gmimet tjera ne Kontrate

24 4 Pagesal qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Kontraktuesi do te
nd Piesdn V. ldentifikimi Financiar. ikttsai kontrate oe e oloteson Kontraktuesi I

kerkeses p€r pagese duhet td perdoret per t'i raportuar ndryshimet nd llogarind

Neni 25 Paramasar dhe Parallc,garia

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhette permbalne pa1rsje per ndertrm, instalim, test
duhet td kryhet nga ana e f(ontraktuesit Paramasa dhe parallogaria perdoret pdr
Kontraktuesi do t0 paguhet pdr sasine e punes se kryer ne normen e Paramasds dhe

25 2 Ne rast t() kentratOs perrshall0, P0rEhKrimi i AKtivitetit duhet t0 permbai aKliyiletst
ana e Kontraktuesit P€rshkrirni i Aktivitetit perdoret per monitorim dhe kontroll t€
cilave Kontralltuesi do te paguhet N€se pagesa per Materiale nd verrd punim do td
te tregoJ shpdrndarjen e Materialeve ne v3nd punim vegmas n0 P€rshkrimin e Aktiviteti

Neni 26 Parapagirni

26 1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradh6nie Kontraktuesit te shumave te
caktuar nO KVK kunder dispozitds nga Kontraktuesi i nje Garancioni td
pranueshme per Autoritetin l(ontraktues 116 sasi dhe valutd te barabarte me parapagim
deri sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancisO duhet te reduktohet nO
paguhet nga Kontraktuesi Interesi nuk do te paguhet per parapagim

ohet se eshte gabim nga ri-

ndonjO gabim apo ldshim
se ato mund t€ ndikoine

ato ne skica apo ne soecifikim

te nevojshme pdr shkak te
trates, ateher€ Menaxheri i

situat€n sipas Ligjit te

toriteti Kontraktues duhet td
data e gdo certifikate Ndse
pef pagese me vonese ne

, deri nO dat€n kur pagesa

nga Autorteti Kontraktues dhe

ne llogarine bankare te dhene
formular, qe i bashkengjitet

dhe pundn e komisioneve qe
llogaritur gmimin e kontratds

per Qdo artikull

gmim pgr punet e hryere nga
s€ aktiviteteve ne baze te te
veg e veg, Kontraktuesi do

rcaktuara ne KVK nga data e
Bankar nd nid form€ td

Garancia do t€ mbetet nd fuqi
progresrve nga shuma qe



26 2 Kontraktuesi do t€ perdorin parapagimin vetem pdr t6 paguar Palrsjet, materr
nevo1shme posagerisht per kryerjen e prneve Kontraktuesi duhet t€ dOshmol se
ne kete menyre me furnizim te kopjeve t€,faturave ose dokumenteve te tjera per Mena

26,3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pernd
pas orarit te perqindjeve te pdrfunduar td Puneve nd baze t€ pageses

Neni 27 Mbajtja e Paras6

27 1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do te ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri
Kjo shume ne asnje riast nuk do te te1kalo1 1O% e vlerds totale te kontrates origjinale
parate e mbajtura me garancion bankar "tne kerkese"

27 2 Shuma e mba.ltur ose garancia e mbaltjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga
llogarisd p€rfundimtare td referuar n€ Nenin 29

Neni 28 V6rtetimet e pages6s

28 1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Mena>therit te prolektit raportet mujore t€ gmi
pdrfunduara me minus shumen kumulative te vertetuar me pare

28 2 Menaxheri i Projr:ktit do ta kontrolloje punen e kryer te kontraktuesit per te
shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit:

28,3 Vlera e punes sd kryer do t€ p€rcaktrhet nga Menaxheri i projektit

28 4Ylera e punes s€ p€rfunduar pdrfshin:
a Ne rastin e Kontrates se Paramases dhe Parallogarisd, vlerdn e sasi

l)arzllaaart 
^A 

Aeh+a n6rf|na,ve eor tLs v9t tuttuudt. uSE
b Ne rast te kontrates paushalle, vlera e punes se ekzekutuar do te

pdrfunduara ne Pdrshkrimin e Aktivitetit

28 5 Vjera e pJnes s€ porfunduar p€rfshrrr r,,lerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr
Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29 1 Kontraktuesi jo md vone se 90 dit€ pas leshimit td certifikates p€rfundimtare
Menaxheri i Projektit rrje draft te deklarati:s se llogarise pdrfundimtare me dokumen
detaje vleren e punes se bere ne perputhle me kontratdn, se bashku me te gjitha
Kontraktuesi konsiden:n se duhet paguar sipas kontrates, ne menyre qe Menaxheir i p
llogarisd pdrlundimtare,

29 2 Bren<la 3(l diteve pas pranimit te draft-deklaratds se llogarise perfundimtare dhe td
ne menyre te arsyeshme pOr verifikimin e sa.1, Menaxheri i Projektit do te pergatise deklar
e cila percakton;

a) shume n e cila sipas 0pinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratos: dhe
b) pas ev dentrmrt te shumave te paguara paraprakrsht nga Autorrteti Kontraktues
i takojne A,utoritetrt Kontraktues sipas kontratds, brlanci nese ka nqa Autoriteti K
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rastl

29 3 Menaxheri i Projektit do td leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i

deklaratdn e llogarisd pdrfundimtare qe paraqet shumen pOrfundimtare per t€ cildn duf
te kontrates Autoriteti kontraktues ose perlaqesuesi i ti1 i autorizuar dhe Kontraktuesi dul
e llogarise pdrfundimtare, si nje njohle e \,,leres se plote dhe perfundimtar te punds se
menjenere do te dordzoje njd kopye te nenr;hkruar t€ Menaxherin e proiektit

Neni 30 Shkaqet pdr kompensim

30 1 Shkaqe pdr kompensim konsideroherr ngJarJet si ne vijim

dhe shpenzimet e tjera te
paradhenie eshte perdorur

e Projektit.

per shkak t0 Kontraktuesit,

pdrfundim e t€rd td Pundve
tuesi mund te zevendeso

e l6shimit te deklarates se

te vleresuara te ouneve te

cilesine e punes dhe verteton

se punes nd Paramase dhe

J vleren e aktiviteteve t€

pranimit, do t€ dordzojd tek
mbeshtetese qe tregojne ne

e mdtejshme td cilen
tit te pergatis deklarat€n e

informacionit td k0rkuar
e llogaris€ perfundimtare,

e i te gjitha shumave te cilat
raktues tek Kontraktuesi. ose

r, dhe te Kontraktuesi.
paguar Kontraktuesi ne baze

te nenshkruajne deklaraten
ealizuar sipas kontrates dhe



I2l Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasle ne nle pjes€ t6 vend ndertimit data e

Menaxheri i Projektit urdhdron s;htyrle pa dh€n€ llogarr per kete, ose vonohet

ai do te konsrderohet se ka leshuar

Specifikacionet) apo udh€zimet e duhura per Kryerjen e puneve te kontraktuara ne afat

(c) Menaxheri i Projektat urdheron (ontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryeje testet

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt
(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti
shoenzime shtese per Kontraktuesin
(e) Parapagimi vonohet
(0 Menaxheri i Projektrt pa arsye td lustifikuar vonohet n€ ldshimin e vertetrmlt

(g) Konlraktuesi has ne pengesa pr3r kryerlen e aktiviteteve te puneve te kontr

per shkak te loprofesionalizmit td Kontraktuesit

30 2 N€se nje ngjarle e till€ ndodh, ateherr€ Qmimi i Kontrates do t6 rregullohet po a

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p6rgjithshme

31 1 Verifikirni ipunr:ve nga Autoriteti Kontraktues me q0llim te pranimitte pdrKohs

te Kontraktuesit Mungesa e kontraktuesrt nuk do te jetd pengesd per verifikimin
informuar prej te pakten 30 diteve para dates se verifikimit

Neni 32 Testet pdr p€rfundimin

32 1 Punet nuk do td pranohen deri sa te lene kryer verifikimet dhe testet e caKtuara

Kontraktuesi duhet td njoftoje Autoritetin Kontraktues per daten nd te cil6n verifikimi

322 Punet te cilat nuk plotdso.lne kush:et e kontrates duhet. nese kerkohet. te shk

kontraktLresi ose te tiparohen, sipas ker(eses se Autoritetit Kontraktues, perndryshe

duhur ne shpenzime t6 Kontraktuesit, me urdher te Autoritetit Kontraktues

Neni33 Pranimiipiltltohshflm

33 1 Purimet do tO rnerren persiper nga Autoriteti kontraktues kurtO kend kaluar ne
pranim dhe te lete leshuar, ose konsidenlhet te jete leshuar, nj6 certifikatd e

33 2 Kontrakluesi mund te aplikoje duke' nloftuar Autoritetin Kontraktues, per n1e

jo me heret se 15 dit€ para se pundt, sipras mendimit te Kontraktuesit, te jene td
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditOsh pas pranimit te aplikacionit te Kontraktuesit

a) l,'r l6shoje kontraktuesit certifikatdn e pranimit te perkohshem me n1e

riuke then€, ndse klo eshtd e pdrshtatshme, rezeryat e tij dhe perveg

riipas mendimit te tij jane perfunduar punet ne pajtim me kontraten dhe
pdrkohshdm: ose

b) te refuzoj€ aplikacionin, duke idh€ne arsyet e tij dhe duke specifikuar
te tij i kerkon nga Kontraktuosi per ta ldshuar cedifikaten

ose te leshoje certifikatdn e pranimit te33 3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin
furnizimert brenda nje periudhe prej 30 dilesh
oeriudhe

33 4 Pas pranimit te perkohshem te pun()ve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq
qe nuk kOrkohen me per perdorim perkitazi me realizimin e kontrates Ai gjithashtu
pengese dhe do te beje ndonje ndryshirr te gjendjes sd vendit td pranimit si9

Neni 34 P6rgjegjesia mbi Defektet

34 1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per mdnlanimin e defekteve, ose demeve, ne
mund te shfaqen apo shfaqen gjatd periudhds se defekteve dhe te cilat lindin nga ose

rt e specrfikuar ne KVK
apo nuk i .1ep skicat (vizatimet,

e caktuar si ne kontrate,
punen perfundimtare, e cila

ktues shkaktojne vonese apo

r oermbushie te kontrates
te cilat pengesa nuk jand

ose final do te behet nd prani
kusht qe Kontraktuesi te lete

shpenzime t€ Kontraktuesit
testet te tilla mund te fillojne

rrohen dhe rinddrtohen nga
do t€ behet pas njoftimit t€

nyre te kenaqshme testet per
tE pErkohsh6m

td pranimit te perkohshem
p€r pranim t€ perkohshem

o6r Autoritetin kontraktues
ash, edhe daten ne te cilen

te gatshme pdr pranim t0

imin te cilin, sipas mendimit

pdrkohshem ose td refuzoj€
katen ne ditdn e fundit t€ asai

e p€rkohshme dhe materialet
te heq€ ndonje mbeturin€ apo
nd kontratd

ndonje pjese te pundve te cilat



perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mleshterla ose dizajni i

/ ose
gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gJate periudhes se defekteve

34 2 Kontraktuesi me Shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose demin sa me

mbi pergjegjesine e defekteve per te gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga d

dshte bdrd ptlr kdnaqdsind e mbikdqyrdsit NOse kontrata mundeson pranlm te pjess

vazhdohet vetem per ate pjese td punimeve e cila eshte ndikuar nga nderrrml apo rl

dl

D)

34 3 Nesie slrfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudhes se perm

menaxherri i projektit do ta n1ofto.1ne Kontraktuesin Nese Kontraktuesi nuk arrin te

brenda afatit kohor te percaktuar ne njof1.im, autoriteti kontraktues mund te.

a) te kryeje vete pune, ose te punesol€ dike t1eter per kryer.1en e punimeve, ne t

n6 te cilin rast kostoja e shkafituar nga autoriteti kontraktues do te zbritel
garancite qe mbahen ndal Kontraktuesit ose nga t0 dy; ose

b) tr) nddrorese kontraten

34 4 Ne 'aste urgjente kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjdhe'6 ose, pasl

te marre masat e nevolshme, autorilteti kontraktues ose Menaxheri i projektit

Kontraktlesil Autoriteti kontraktues oser Menaxheri i projektit duhet te informole sa

Kontraktresin per veprimin e marre

34 5 Periudha e pergJegjesisO se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifik
periudh€s se pergjegjesise se defekteve nuk eshte e specifikuar, a1o do td jete 365

defekteve do te fillojO ne daten e pranim t td pdrkohsh6m

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35 1 Pas skadrmtt te periudhes se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se nje

sd fundit, dhe ateher€ kur te jend zglidhur te g1rtha defektet apo ddmet, au

Kontraktuesit nje certifikat€ td pranimit pdrfundimtar, me n1e kopie Autorttetit
cil€n Kontraktuesi i ka plotesuar obligimert e tij srpas kontrates dhe n0 menyre te tille
kdnaaur Certifikata pdrfundimtare e pranimit do tO leshohet nga autoriteti kontraktues
i periudh€s Sd garancise ose menjeher€ pasi riparimet eventuale qe.iand kerkuar

ne menyre te tille qe te jete i kenaqur autoriteti kontraktues

35 2 Punet nuk do te konsiderohen se 1i:n€ realizuar plotdsisht derisa te Jete
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor0zuar tek autoriteti kontraktues, e

35 3 Pa marre parasysh ldshimin e certifikates pOrfundimtare, Kontraktuesi dhe

td detyruar pdr plotdsimin e obligimeve c1€ dalin sipas kontrat6s para ldshimit te certifi

dhe t6 cilat kan€ mbetur te parealizuara ne kohen kur l6shohet certifikata pdffundimta

e obilginreve te tilla do td pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates

lShkelja e kontratds dhe shk6putja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36 1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arln td shlyeje ndonle nga obligimet e veta

36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e krlntrates pala e demtuar do td kete te dre1te

.\.lAmai .lha/^ca

b) ndOrprerjen e kontratds

36 3 Pdrveg masave te siperpermendura, mund te jepen ddmshpdrblime, Ato mund

a) ddme t0 pergjithshme, ose

b) deme td likurdueshme

36 4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultolne nga zbatlml I masa
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd <juhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita,

i Kontraktuesit; dhe

t€ jetO e mundur. Periudha
kur zdvenddsimi ose rinovimi
. oeriudha e defekteve do t€

, autoritetr kontraktues ose
rigjoj nje defekt ose nj€ dem

dhe kosto te Kontraktuesit,
ga pagesat e pritura ose nga

afritur, nuk eshte n0 ojendje q0

te kryerjne punen ne kurriz td
shpejt qe t€ jet€ e mundur

teknike Nese kohezgjatja e
Periudha e Pergjegjesise se

, pas skadimit te periudhes
kontraktues do t'i l€shoie

s, duke cekur daten ne te
autoriteti kontraktues te Jete i

brenda 30 dit€sh nga skadimi
Nenit 34 t€ jene p€rfunduar

r certifikata perfundimtare e
kooie tek Kontraktuesi

kontraktues do td mbeten
p€rfundimtare te pranimit

e pranimit Natyra dhe masa

Kontrate

keto kompensime

te parapara n€ ket€ nen do
ose me pagese nga srgufla



Neni37 Shk€putja e kontratds

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte s€

themelore t€ Kontrat6s

372Shke|jatheme|oreekontratdsdoteperfshijne,pornukdotekufizohetne:

a Kontraktuesi nderprene punen per'1 5 dite rresht pa qene e perfshire kjo nderprerje

autorizim t6 menaxherit te proiektit;

b Mena:rheri i prolektit urdh6ron Kontraktuesin pa arsye td Justifikuar t0 nderprese

te kontraktuara pe; me shume se .1 5 dtte pune, ose marreveshlet e arritura mbi

kosto td voneses;
c ALrtoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n0 likuidim tjeter nga

d Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit' nuk paguhet nga Autontetl

certifikates sd Menaxherit te Projekttt,

e Menaxheri i Projektit njofton se mos korriglimi i defekteve 99ht9 sh\glie e Kontra

t<orrigjolbrenda30ditdvetep€rcaktuarangaanaeMenaxheritteProjektit;
f Kontiat<tuelsi vonohet ne permbUSn1en e |1ontrates pgr numrln e diteve per te

37 3 Kur pala tjet€r kontraktuese ben shkelje te kontrates per raste te tiera nga

Menaxherl i Projektit do t€ vler€so1e nese shkella materiale e kontrates paraqet baz€

37 4 Ndse per shkak te falit te pales se tret6 krijohen rrethana emergjente objektive

detyrimeve te kontrates, lVienaxheri I Prolektit.me p€lqimin 
" 

K9.Tt9fL1":!9"" T^?:I:
se puneve sa me pare qe eshte e mundur Menaxheri i Projektit do te beje vler€

ie ferko1e ng;a kontraktuesi t€ largohet nga zona e punes dhe ta len6 atd nd n1d

duhettepaguajekontraktuesrnperpunetekryeraderin€momentinemarrjesSe

3T5Neqoft6sekontratashkeputet,Kontraktuesrdotdnderprespunenmenjehere
liroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga pdrfundimr iperiudh€s se njoftimit

likuiduara mr-rnd td P,aguhet

Neni 38 Forca madhore

3g 2 N rast se ndodh ndonlera nga nglarjet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo

kryerje e obligimeve dhe perglegjesive td parapara me kontrate, punemarresl sa me

t;i 
'siju 

1e prieohenerit n1e dekiarate me shkrim me te dhenat e plota hdhur me

dispozitat si nd vijim:

38 1 ,'Force Madhore" sig perdoret k€tu mendohet ne grregullimet industrlale, Erreg

termetr, ziarret, versnimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo negliz

paparas;hikueshme dhe jasht€ kontrollit te paleve kontraktuese

obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do t0 pezullohen derl sa te arrl

permbushjes sd tYre

Gjate pezullimit dhe n€ lidhje me punet e pezulluara, t0 gjitha shpenztmll \rJilte PezulllllllL ul 19 | le rrur rjs | | re yur rv\ v Yv-v'rvvi s' '- vr'' -

teknike akqmodimit td personelit dhe shpenzimet tjera ie ng1aShfie I b0I1

iii Bn:nda pesdmbedhjete 15 dit€, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qe percat(

Prolektit ne bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresole te gjitha pu

Autoriterti Kontraktues ta paguaje kontraktuesln

iv Afati per permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve t6 konl

periudhd per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v Ne qoft6 se kontraktuesi per nje kohe te g1ate

obligimet dhe pergjegjesite e parapara me kontrate'
shkrim kontraktuesin per nderprerjen e kontrates

Neni 3ll Pagesa pas shk€putjes sd kontrat6s

€shtd berd i pa aftd, POr shkak

39 1 N€se kontrata nderpritet per shkak te shkeues materiale td kontrates nga

Autoriteti Kontraktues brenda

Projektues do te perpilole shkresen mbl vlerdsrmin e punes se perfunduar dhe ma e porositura duke i llogaritur

tjeter shkakton nj€ shkelje

programin e punes si dhe Pa

pezullojd aktivitetin e Puneve
oer shkak te kontraktuesit Per

ose shkrirja;
brenda 30 ditesh nga data e

dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i

shuma mrnimale e demeve te

te parapara me Nenin 37 2,

r shkdputje t€ kontratds

kjo e pengon Permbushjen e
vazhdimdsin€ e P6rmbushjes

e pun6s se kryer Pjeserisht, do

td mir€ Menaxheri i Projet<tit

me shkrim per nderprerje

te siguroj vend Punimin dhe ta

civile. luftdrat, eksPlodimet,
in e paldve kontraktuese, e

ben td pamundur Punemarreslt
e oe eshte e mundur duhet

arien N€ kete rast aplikohen

niveli i mund€sisd objektive sd

lidhur me riparimin e Pajisjeve

Forcen Madhore, Menaxheri I

e p€rfunduara ne menyre qe

mund td zgjatet edhe Per n1e

t€ Forc€s Madhore, P€r t'i krYer

tat€ 7 dite mund ta njoftoj€ me

ana e kontraktuesit, Menaxheri



ato me rninus pagesat ne avans qe jane marre para dates sd l€shimit te shkreses
vleresuar te puneve te pakryera, siQ eshte cekur ne KVK D€met shtesd te likuidimit n

totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndon1e pagese si borxh nda,1 kontra
borxhi ndal Autoritetit 39 2 Ndse kontrata nderpritet p€r shkak tO interesit t0
materialel bazd td kontrates noa Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Proiektit do te
punes sr) berre, mal.erialet e porositura koston e arsyeshme te heq1es se Pajis
Kontrakttesit i punesuar vetem per Punet shpenzimet e Kontraktuesit per m

oaoesat ne avans te marra deri n€ daten e certifikates

Neni 40 Prona

40 1 f e gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit ne vend punim, lmpiantet, Pundt e

konsiderohen te jene prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet per shk

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41 1 Ne qofte se parnund€sohet permbushja e kontrates nga shpdrthimi iluft€s apo
te Autoriletit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri lPro.lektit do te vertetoj kete
punimin dhe do td nrJ€rpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te
per punet e kryera para pranimit te trj dhe per punet e kryera me pas per te cilat eshte

Neni 42 Zgjidhja miq6sore e mosma rrdveshjeve

42 1 PaEt do t'i bejne te gJitha perpjekjet per te zgjrdhur ne menyre miqosore te gjith
ndodhin nddrmjet tyre Sapo te shfaqet ndonjd mosmarreveshle, Paldt do ta
poziten e tyre ne mosmarreveshje dhe pdr ndonle zglidhle qe ata konsiderojne se
Pale e sheh te dobishme, palOt do td takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
k6rkesOs per zg.1rdh.1e miqesore brenda 15 ditesh pas k6rkesds Periudha maksima
zglidhlejer do te Jete 30 drte nga fillimi i procedurds NOse perpjekja pdr te arritur
Pala ddshton te pergjigjet me kohd nda.1 k6rkesave per zg1idh.1e te dyja palet do te 

J

ardhshme td procedurOs se zgjidhjes se mosmarrdvesh.les duke e lajmeruar tjetren

1Z 2 N0s0 pfocodura 0 zgjidhjeo miqooore t0 mg$marrovgohjee deshlon, pal0t m
pajtohen permes institucionit t€ specifikuan ne KVK NOse nuk mund td arrihet
procedures se pajtimit, secila pal€ do te kete te drejte t€ vazhdojd ne fazdn e
mosmarrevesihJes

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqEsore

43 1 Nese nuk mund td arrihet zglidhle brenda 30 ditesh nga fillim
mosmarreveshjes, secila pale mund te kerko1e

a) ose vendim nga gjyqi

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

43 2 Parit ndnshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin per mdnyren e zgjidhjes se
arbitrimi

fjale dhe minus perqindjen e
do te aplikohen Ndse shuma
t, diferenca do t€ jetO obligim

Kontraktues ose shkeljes
nr6 certifikate odr vleren e

. riatdhesimin e oersonelit te
dhe sigurimin e Pun6ve dhe

P€rkohshme, dhe Punet do t€
te gabimit t€ Kontraktuesit

rasti tjeter jashte kontrollit
do te siguroj vend

j vertetimi dhe do te paguhet
ur marrOveshje

mosmarreveshjet qe mund te
nj€ra tjetr€n me shkrim p€r
e mundshme Ndse cilado
rjen Pala do te i pergjigjet

qe jepet p€r arritjen e k€saj
miqesore d€shton ose nese

te lira te vazhdojn6 nO fazdn e

t0 m9rren Yesn t9 pgrpiqen t0
brenda 30 dit€sh oas fillimit t0
te procedures se zgjrdhjes s0

miqesore per zgjidhje te

mosmarreveshies g.lykata apo



PJESA III E KONTRATES

KVK nd vijim do td ploteso,
mbizotdrojne mbi ato te KP

[Udh€zimet p6r plorcsimin e

p1rkatdse rc KPK. Fshini at

SA III E KONTRATES KUSHTET E VEcANTA

nd vijim do td plotesojn€ dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd q€ ka njd
:otdrojne mbi ato te KPK

Ezimet pdr plotdsimin e KVK jand dhdn€, sipas nevoj€s, nd sh1nimet ku
afdse fC KPK. Fshini ato jo relevantel

flikt, dispozitat kdtu

td P'esPsn1ura Pdr

Kushtet e Pergjit
Kontratds

hshme te Amandamentimet/Modifikimi i Nenit o rkatds ne KPK

Perrshkrimi i nenit Neni Nr

Kcrntraktuesi 1? Crup i Operatoreve Ekonomik: " t

" DELTA-INC " SH,P.K.; "Granit
bdrd marrdveshje partneriteti pdr p€

projektin Rregullimi i varrezave
Viti te Marecit - Prishtin€.

Sipas marrdveshjes lider i kdsaj kont
Shpk nga Prishtina dhe se pe
ndnshkrimin e kdsal kontrate eshte G

ama lng " SH.P.K.;
3om " Sh.p.k., kane

undimin e punimeve

t€ d€shmor€ve n€

rte dshtd "Gama Ing"
oni pergjegjes per
zim Sopjani.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosov6s q€ jand nd fuqi do t6
g€shtjet qd nuk mbulohen nga di
Juridiksioni do te jetd gjykata p6rkatt

ratohen per td gjitha
ozitat e kontratds.
: nd Prishtin6.

22 Gjuha e pdrdorur do te jbte Shqipe

S igl u riar

ek:zekutimit

101 Shume e sigurisd s€ ekzekutimit €sht6
kontrate qd €shtd nd shumdn prej:42,1
bankar nga nj€ bank6 e licencuar ose I

licencuar nga BQ e Kosovds, per nje
prej s6 paku 12 muajve, duke filluar
punrmeve

- Pas p€rfundimit te punimeve dhe 6

Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi
Sigurimin e pdrmbushjes nd vler€n
punimeve td realizuara si garancd
cilesind e puneve nd afatin prel 12 mua
td punrmeve nga Organi kompetent

10o/o nga vlera e kdsaj
l04.oo € me garancion
ompani sigurimesh e
periudhd garantuese
nga data e fillimit te

ranimit td tyre nga
luhet td depozitojd
10o/o nga vlera e
pdr kualitetin dhe
nga data e pranimit

Pergjegj6sia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11 2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Ndse ndodh ndonjd humb

me pundt, ndonje pjese t(
impiantin gjate periudt
kontraktuesi 6shtd p6rgje5
e tyre, pdr gfarddo arsye,
definuara sipas nenit 38
korrigjon humbjen apo c

shpenzimet e veta, n6 r

e apo demtim lidhur
tyre, materialet apo
is mbi te cildn
es p€r p€rkujdesjen
perpos rreziqeve td
: KPK, kontraktuesi
)mtimin e tille ndn
rdnyrd qd pundt e

do td

nenet



(b)

perhershme nd gdo asp€
me dispozitat e kontratr
menaxherit te kontratds
pundt, sd bashku me m
gjer nd koston e zevendt
N€se ndodh ndonjd h
Pajisjeve nje shum6 e cil
per zevendesimin e tyre;
N€se ndodh ndonj6 h
prones (perveg P
Materialeve dhe Pajis
Kontrat6n shuma minimi
per gdo ndodhi kurse nt
pakufizuar
Nese ndodh ndonjd d
vdekje:

(i) e pundtor6ve td
euro pdr gdo n

ndodhive eshte i

(ii) e personave t6 I

gdo ndodhi, kur
dshte i oakufizua

(d)

rt t6 jen6 nd perputhje
s sipas kdrkesave t6
Kontraktuesi siguron

rterialin dhe impiantin
;imit te plote;
mbje apo ddmtim i

dshtO e mjaftueshme

mbje apo ddmtim i

ndve, lmpianteve,
:ve) ne lidhje me
le eshtd 15 000 euro
nri i ndodhive dshtd i

rmtim personal ose

(ontraktuesit: 50.000
lodhi, kurse numri i

rakufizuar
:16: 50.000 euro pdr
e numri i ndodhive

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj p€r aprovir
brenda 5 diteve nga data e Ndnshkrimit te

r Programin per Punet
kontrates.

122
Periudha pdr Programin e azhurnuar €

e pranimit te k€rkes€s se Menaxh
ihte 1.5 dit€ nga data
:rit te projektit

Fillimi ipundve 117 1 
I

i I Dara e llllirnit do te .iete nga dira t

nrenarhirnir nga rnenarl.ieri i projektit.
caktuar ne planin e

nei-tinE o:s'z' e-
per dit€.

rra per td gjitha Punet

eglistdr - ditar p6r

rs qe detyrohen nga
re llojin e punetoreve
terialet e furnizuara,
lendje pune, testet e
guara, rrethanat e
e Kontraktuesit;
,.lementeve sasiore
rnizimet e dordzuara
rontrolluar n6 vend-
garitjen e pagesave

duhet te ndnshkruhen
I



Inspektimi dhe
testimi

22.1 P6r Autoritetrn Kontraktues person

Realizimin e k6saj konlrate do td cal
posaQem td Zyrtarit KryFsor Autorizut

td Autorizuar pdr
ohen me Vendim td
D.

Pagesat 241 Pagesat do t€ bdhen n(

Autoriteti Kontraktues
kontraktuar nO situaci
pdrfundimit t6 pundve
me teodr me konsti
mbikdqyr€s i projektit ir

Pagesaefundit,ecila
vlerds s6 kontratds. do l

te kontraktuara, bazu
ldshimin e gertifikatds p
autorizuar - menaxh
kontratds, n6 harmoni
kdsaj kontrate. Qdo pa
i Prokurimit dhe i financ

) euro.

do ti paguaj I

one. Situacior
16 vler6 prej i
ltim nga m(
)aktuar me ve

nuk mund td I

6 bdhet pas pr

at nd rapoi
6r kryerjen e p

eri apo ekip
me dispozitat
gesd duhet t6
ave t€ Autoritr

,ontraktuesit vlerdn e
i i pard paguhet pas
0,000.00 € apo edhe
naxheri dhe organi
rdim nga ZKA.

:td m0 oak se 10o/o e

'rfundimit t0 punimeve
in pdrfundimtar dhe
unOve nga personat e

odr menaxhim te
ligjore dhe kushtet e
aprovohet nga Zyrtari
tit Kontraktues.

Parapagifni 261 Shuma e Parapagimit: luk aplikohet

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave td
kontrat€s e cila mut
egzekutimit pas p€r
10.1

nbajtura dsh
rd te mbulc
fundimit te

): 10%r i vler€s se

ret me sigurimin e

run€ve sipas pik€s

Shkaqet p6r
kompensim

30.1
Sipas kdrkesave te zyrtBreve te AK.

Pergjegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve 6sl e 365 dite

Pagesa pas
shkdputjes s6
kontrates

?ol
e puneve qd nuk jand
shtesd t6 Autoritetit

ive, 6shtd pdrqindja
ra minus shuma e

Zgjidhja miq6sore e
mosmarrdveshieve

42.2 Komisioni Rregull
Divizioni i rregullav

rtiv i Pro
e

curimit Publik



Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedure
gjyqdsore

43.1 a) Qdo mosmarr6vesh
lindin gjate ekzekutimit
mundur te zgjidhet ndry

Gjykat€n Themelor,
Kosov6.

ose

b) kurdo qe palOt pajtc
paldve td cilat mund
kontrate dhe se nuk i
ndermjet paldve do te d
P€rhersh€m i Arbih
Od€s Ekonomike
rregullat e Dhom€s

ie nddrmjet p

sd k6saj kontr

'she nddrmjet
r-Prishtind :

, gdo mo
lindin gjati
t6 e mund

nea
it t€ Kc

Kosovds,
komb€t

rl6ve td cilat mund td
rte dhe se nuk eshtd e
)aleve do td dor6zohet
d pajtim me ligjin n6

marr€veshje ndOrmjet
ekzekutimit se kesaj
r te zgjidhet ndryshe
bitrazh te Tribunali i
iov€s n€ kuad€r t€
n€ p€rputhie me

re t€ Tregtis€.



Nurnri i Prokurimit: 616 lg ll0 521- TitulliRregullimi i varrezave t6

ililrecit - Frishtini!

SH NIM

hmordve ni Viti t6

- Prishtin6
ne, te poshte

- Fonnulari i Dor€zimit t€
nd kopje fizike. pdmdryshe,

irmes sistemit.

Se ; ueime k€te korkes€, per k€ite turcler [Rre.q,urtirni i yqrrfi(r,( re rj€slmlrat
Prishtinel si partner n€ konsorc,ium t: u.lhehequr.qa l "Ganta ing" sh.p.kl.Njemi duke t(rnderuar per le njejtfn kc,ntr formular Ijeter. Konfirkonsorcium, se t€ giithe partneret., bashk:e veg, jane te def}rueLr nkontrates; se partneri kryesor €shtij i aurori dhe td marre udh€zjme
ne emer td secilit aneta'qe rea.l;zimi ikontrates, d,*e perfshire edhe page:5n1,-
partnerit l<D'65q,r, dhe se td gjithd partrer3t ne ndermarrjen e perbishk€t4<onsorciur
nlbeten nrJ nderrnanjen e perbashket4<onsorcium gjate tere periudhes sd realizimit te

90 dile nga data finale p€r dor€zim

p€rsip€r r€ sigurojm€ nj€ siguri

urol

kcnfirrrrojnie <i€ nuk
ojrrd, ;i parlrrer n€
igj pr:ir reali:zirr te
- s;r::ilin aniitrar dhe
;ht) pergjegjesia e
jane Xe obliguirr t€

k or tratles I,

him n€ rrethanat e

dhe pranojmd q€ t€

Ofert€s - ky formulare dutret td
n€ qofte se tenderi dor€zohet n€ men

E ,ENDEKIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PET: KOfuIUNA E PMSHTINES
(nd vazhdim td tekstit ,,Autoriteti 

Kontraktues,,)

Titulfi i kontrat€s: Rregullimi i varrezave t6 d6shmor6ve ne Viti t6 Ma
si p€rgjige ndaj letres suaj te ftes€s p€r t€ tenderuar per kontraten enenshkruarit, deklarojmd qe :

1' I kemi kontrolluar dhe pranuar protdsisht permbajtjet e dosjes se tenderit me
616 1B 110 521 . Ne pranojme dispozitat. rul ne t€r€si, pa rezervim ose kufizim

2. Ne ofrojme te dorezojmd, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatetrezerv€ apo kufizirn:

3. Qmirni total i tenderit eshte:

Qmimi i tenderit n€ shifra: t420.041149 €l
Dhe n€ fjalE I Katerqindenjezetmijeezerokaterihjetenj€euroekaterdhietenen

4. Ky tender esht€ valid p€r nj€ periudh€ prej

5. fNese tenderi jon€ pranohet, ne marrim
n€nshkrimit te kontrat€s I to% l.

6. Oper;rtori Ekonomik [ ,.Gama ing" shpk & "Delta _ ing,' shpk & Graniti
nacionalitet: IKoso,varl -

l' .\e.e lejrn€ k€td kdrkese. per kere knder [Rreguilimi i varrezc*e rc deshmore
rr$krrn.?1, me te dreJten.tone te udhehequr nga ne. Ne konfirmojm€ qe nuk jemi
njejten kontrate me ndonje formular tjeter

| !l'e rast te .+t)n.sot..,i'ttn ir)'

8. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menjeher0 n€se ka ndonje ndr
m€sip€rme ne cildndo fazE gatE implementimit te kontrates. Giithashtrr ne c rrfp6!
gf itha informatat e pasakta ose jo te plota t€ cilat jepen me q
rezultat pOrjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratai tjera te hn

tendereve.

te ekzokutimit para

" shpk I kan€ k€te

t1a l,'iii le lrl'trt ec-it -
tenderuar Der te

vetem n€se tenderi
elektronike, formulari

NumEr td Prokurimit:

mund te kene si



9. qe Autoriteti kontraktues nuk dshte i obliguar t€ vazhdoj€rezer €n per te dhen€ vetem nje pjes€ td konhatds. Ai nuk do t€ shk
nese

Numri i Prokurimit: 616 18 lr0 521 - Titulli Rregullimi i varrezaye ti d
Marecit - prishtinE

E DORiIZUAR NGA

lN€ ral;t G-rupi Operatordsh ekononrik:.1

hmorive n€ Viti ti

kete ftese

detyrime
dhe q€ e

ndaj nesh

* shtoni/fshini rreshta plotesues per
konsiderohet si partner p€r qellimi te

Emri dhe mbiemri i personit t!
Konsorr:iumit: I G€zim Sopjani

Ndnshkrirni:

Vendi dhe data: I prish

Vula e Ud

partner€t sipas nevoj6s. Vini re n€nkontraktuesi nuk
procedure td tenderit.

r p8r tE n6nsfikruar kEt€ nE emGr tE

*7
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-; ', Rregullimi i varrrezave ti! dEshmorEve n€ Viti td tvlar i , Friqhti

IASA rl' illI'JA 'i\t:'":

Kushte

Pdrshkr

Dl lI\ltrT l\lr-\EDTr^n^Drtr :t

tC pCrgJiitt

imi i nunA

a-u I nt\L

Ynme:
ve. Ne aPrnttth<hmari io ^l^t

lMdsdt e siquris

lnl kdte miinyre

lsiguris€ (prevet
punimeve Mott
Punishtjo te rrethohet me tttbelo prei llamorine dhe me konstruksion t€ pErforcuar mird nE toke.l
nd kosto t€ parusheh edhe g:kyqien e instolimeve eksistuese ni filtim tE ekzekutimit t€ punimeve spunimeve si dhe punimet dhe mosot e nevoishme pEr konzeruimin te instdlimeve egzistuese te ci,
pds reolizimit tii punimeve.
Per qdo ndryshim te mundshem ne proiekt gjate realizimit te punimeve duhet te konsultohet orgt

rc qe punojnd dhe jetojne afer punishtTtslro
si dhe tE mirren mssct e nevajshne t€t

t mbeten nC shfrytezim gjotE fazds sd

ra fillimit td punimeve pundkryesi duhet qE
dhe rikuqjen e instalimeve pos realizinrit t6
rt ngelen ne sherbim (Junksion) gjoti dhe

ti mbikqyres dhe projektanti.

Pv''Lrv't ^u tutte Permenour KctroKtertsttkdt teknike t€ prodhuesit mund td pErdoren m
orodhuesve td n!rys C dhe tSO.

teriale me kdrokterisiko ti ngjajshme tE

pErJ5nune, rurnrztmtn me moteriol, tronsportin, shkorkimin si dhe vurjen nE ve Er td materioleve p€r secilin pozicion

Nr.
Njdsio

Qntimi me

n/sh
l€)

Shuma me TVSH

(€)
1

r1.

)ERTIM dhe zonave tjera net1
L1

Preventiva hapesinore ne mes te zones nen N
afersi. ik.
rn<i2r,r ;;;;:;;= -:-::=ll

m2 L6,726.07 0.10 I,67)..61€

LS 1.00 500.00 500.00 €
13

1A

-_:_::l--'--Yr"\vilJ,L.rsl

Instalimi I perkohshem I instalime
njesor- nga rrjeti, gj,eneratori.. _
Punime't e rlcm.tlim

cope 1.00 300.00 3Ocr.00 €

L.S. 1.00 200.00 200.00 €

2
Shuma 1 2,672.6L<

21
"'qLs,,o,Evc, purrrer ure prevenflvr I Konzervrmrt te rnstalimeve

egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion)gjatd dhe pas ndertimit td
obiektit

L.S. 1.00 100.00 100.00 €

rastnmr I terenit nga mbeturinat, metalet (armaturat, etj.), Largimi i

carishterve, shkurreve.

-logaria bdhet p€r komplet komoleksin mermori:l
komplet 1.00 100 00 100.00 €

za

JEilruililil | \ilr.yiles eKztstuose per ndriqirn si dhe shtyll6s per flamur, Te
riitha ktito punime duhet te b€her n6n mbikeqyrje permanente te organit
nbik6qyres td caktuar nga investitcri si che pdrfaqdsuesit t6 famirjeve te
l€shmordve.
)ozicioni pdrfshin demolimin, ngarkimin e materialit te demoluar.,
rasnsportin:;i dhe shkarkimin e tij€ ne vendin e caktuar nga organl
nbik6qy'rds dhe pdrf;lqdsuesit t€ familieve te d6shmorpvp

Komplet 1.00 150.00 150.00 €

1^

ur,,,v'rr r reLnuJe5 eKZtsruese per KnJtmtn e hap€isira:s pdr qasje nd parking
dhe hyrjr:. Pozicioni p€rfshin prerjen, ngarimin, transpoftin e rrethojds sd
demoluar, shkarkimin si dhe vendosjen n€ vend t6 caktuar nga organi
mbik6qvrds.

m2 78.00 3.00 234.00 €

25

ur,,,vil|il | rilurcvts rc rrernoJeS eKztstuese per krtimin e hapdsir6s p€r qasje
nd parking, hyrje nga beton armeja me gjerdsi mesatarishtd 25 cm dhe
lart€si mresatarishte O.gOm mvarsisht prej terenit te cilat gjenden brenda
hap€sir€:; si-i varrezave tE ddshmordve
Pozicioni perfshin demolimin, ngarkimin e materialitte demoluar,
trasnspoftinsi dhe shkarkimin e t|e ne vendin e caktuar nga organi
mbik€qvrds.

m- 24.80 20.00 496.00 €

Punimet r-o dhcrrf dho mhrrch;
Shuma 2: 1,080.00 f3

5t

az

,J,,s ucpur r| | il/ prd|il tKtrnt ane KOmpaKteslmt I Shtfeses hUmUSOfe
d=30cm . Eskavime behet edhe nen pratot e demoruara . pozicioni p6rfshin6
edhe transportin e materialit t6 tep6rt deri nd deponi n€ p6rputhje me
normativat nd€rtimore . ..7

m2 1 r zo.u I 0.30 5,017.82 €

Krrnr one KompaKrestmi I sipedaqeve.tee$idiluara, pgildfijes se
m2 726.O qna
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33

Siellia. shnerndaria nl:nifit
| ; v,, yqNrrrr s te

lsKarPeve 
{mbus esi prej 20 sn ren

ldhe nrbiellien e 6 cLr,^^.,^| _ eskarpeve sl
mDrapa mureve behet ne s es 0
cm n€, men.yre qe te pengohet rreshoitje
Gei'mimi i dheui i€: katgorise iV - V per p

edhe transportin e materialit t6 tepdrt deri nd dcponi nc pcrputhjc mcnorm:

Sjellja, 

-

m2 9,874.40 n qn
4,9C7.20 €

34
4,?94.J5 1.80 7,730.91, €

3.5
mbusl
Fu rn iz

m3 ? 11q 7n 3.00 9,347.70 €

3.6

komper ktes im i +orvpa,tz-"0 cm. Ne n the rne ret 
" 

rr rJi'""J;1:jl'Jl]' 
t t"

themelet shiritore l,e rrethojave, themelet e rampave, mbushjet e rampes,
themelet e tribinav,e dhe themelet e mureve dhe shtyttave tek masivetbubl3llnu te hyrjeve te reja.

m3 qnn I rI J,oy,.)4 €

3.7
Fu rnizirni me zhavor ngigrr,nVilErJ,,,@
planifikimi dhe kom )cm
Furnizirli me zhavor
kompaktesimi, t=Scrn 

n' mbushjet' planifikimi dhe

---
Punimet e asfa ltii-----T-ll-

m3 5-t b.5u 10.00 3,165.00 €
38

m2 924.50 1.00 924so€

4 Shuma 3: 39,298.98 €
Klosa e betctnit ner l'e oiitha natirinno+

caktohe,t

e-J/ Jv. , ., g.ltLIrq Le'tet dhe
e nevojsl\me te perfshlhen ne crnim (numri i shqynimeve

Furnizinri, bartia. shtriria dhp noiochi

47 )-1somm si stabirizues .. ou,ii,..rl ,.il::;;: l"'i:lH,1'#:,l:,,l:'
.BR>2012" per pjesdn t
urnizinri, bartja, shtr
-60mm me rrashdsi f=?orm ^^, ^,^-^^ 

t:'10-:lT*j gurit td thyer 96lqer

0r

m3 248.28 300 744.84€

42
m' r-o).51 9.00 1,489.r58 €

43
, ___... F!i prLJL" s tJor N|txt ilte d5tailf:urnizimi harfir cht.i.;- nh^ ^-;^-r:^ - .

l^ _^ .-_,._ 
, ilpunrr preJ guflt te thyer gelqerol

y-5u.Tm me trashdsi larkingt me asfalt
Furnizimi me materia :havorit BZH 0 _ t2n1;111.-
trashdsi 1i=8cm,duke llogaritur edhe ngjeshjen me cilind€r.
Vdrejtje: Para asfaltimit duhet td pastrohet tereni,tE mbyllen vrimat
eventual: me beton t6 thjesht. Sperkatja e terenit me emulsion para
asfaltimit me asfaltberton.

m3 dl, /b 10.00 62/.lJUL

44
m2 27.60 9.50 7,862.2)0 €

45

F ,r J, rrr ilJd e dstdn.oefontt AH, U _ I 1mm me tfashes
t=4cm,duke llogaritur edhe ngjeshjen me cilind€r, si dhe lyerjen me mulsion
para asfaltimit.
V€rejtje : Kjo shtresd duhet t6 punohet me rramie
perimetrit(skajeve ) perrkingut

td vog6l n€ drejtim td
m2 27.60

5 Shurna 4: 15,889.9:2 €

Planifikimi

materiallt mbushes.
Fu rn iz imi rne zhavo' -,liii;Iffi;T-

m3 L 2. 1A 3.00 369.42€

m2 1.00 0.30 18.00 €
u o_ _ ,ev, rlvu)tutrL,ptdlilItKlml one

kompaktes;imi 40Mpa,t=30 cm
:u rn izim i rna, h,.Tl;;llIl:.:l--

m- t.30 10.00 213.00 €
,,bu 6v, L,,ycrr u_v_Jurlll, mousnJet/ planttikimi dhe

kompaktesimi 40Mps,1,=15 srn-:---- 
-Punimet e kalluoimir sip||;-;;:lfuil ;*=:-

m' ).65 10.00 105.50 €

mirembajtjer e betonit onrr",g-il'k;';;;'"". ;i;il,;,:'#:}"ffiJ'Lapidar. Themeli ka fornrdn e tetkdndshit.
-logaria b6tret p6r m3
,unimetek 

-

m3 25 65 00 f,+4o.2) €

5

n i re m bajtj a e oeto n ii oi J L,.g ;ii *;' r, p"ir*" iE iil;;,;";'.X?li,irTi ?il-apidar
.logaria bdhet pdr m"

'untnet e ktluptm|l sielha e b"-t";tr h,,.tht* 

-

m3 1 88 OC.UU 967.20 €

Iargimi I kallupimeve per punrmrn
rit. Ky pozicion realizohet me clme
:si gjithashtu me ngjyrd te bardhd

mt 4 | s5.oo I sr:.oo r,.
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m i rd m bajtj a e beto n ii jr'' L,g ;' i ;;il;;;;;" ;: :"il; i,i :"J 
",.i;ii"r'o 

n'''
dekorative pdr lapidar. Ky pozicion realizohet me cimento t6 bardh6 si dhe
zhavor nga gurdthuyesi gjithashtu me ngjyrd te bardhe (natyre beton)
Llogaria b€het p6r rn"

m2 300.00 5,790.00 €

Punimei e kallr rnimif rruv lja E UELU!ilt iltj.
ajtja e betonit dhe lupirneve per punrml
rve n6 form€r rrethi Ky lrozicion realizol
si dhe zhavor nga gjithashtu me ngjyr(

Llogaria b6het pdr m3

Furnizimi me material si, pregaaitla Ofre ,,..ErJ, ,. ,.rl
llogaris statike dhe spec. teknik.

e armatures sipas

m2 324 350.00 1,13.1.00 €

ko 5,463.52 0.75 4,097.64€

52
vo s47.36 v.t> 470.52€

53
m- 22.55 10.00 ZZJ.)U E

54
cope 1.00 150.00 150.00 €

6 Shunra 5: 75,44LO3C

s puilililr I rilul{-ive ( rOS MUft 101, me gjefeSi dhe
lart6si sipas projektit t6 llog;rrise statike, pozicioni p6rfshind k€to aktivitete:
Garm;m; I r{}rar,+ +^ u-*-^-,-llTll=- ----;-

rJc rv - v !'EI tlte
ihtriori mt 49.00 ?nn 747.00 €

o1
_.r_ _. _.,! ,,bjLJ, uq q ., rovur rr I ntr rr dKstun u_bu me tr,lsnest 20 Cm

ihtrierjasi drhe ngj*hj'. 
" 
th;;r'fi. fr.krbr o-30 ,. t""hdri 10.,

(ellr rnimi h6+^^i-i : 
-..--li]T--ll

m3 14.00 10.00 140.00 €
m- 7.00 10 00 70.00 €ru) rvrurr ru.t-t me Ktase te betonat C_25/30 si

ihe demontimi i kallupeve pas arritjes sd frtrtdsisd se! betonii.
:urnizimi r" r"te.i.t ri, pr"glE!l-ilEG.d"rj.. * *nd G.trr.*.e*
logaris s rik.
u, rrzrr punimi I mrreu"l poiMiliit) ," gl"*ri dl*
rrtesi sipas projektit t€ llogaris€ statike, pozicioni p€rfshind kdto aktivitete:

m- 63.00 58.00 3,654.00 €

Kg 640.00 o.75 4,230.00 €

ol
htriprir .J:-:- m3 16 80 3.00 50.4.0 €

me lrasnest 2u cm m3 4.80 10.00 48.00 €

Kallupimi,, o"tonimi i m*,TfF6lrifurfEkr.rc t. b"G,t crsi3'.i
dhe dem< +A-i-^ ^r
il;;;; 

rtesisd se betorrit.

m- 2.40 | 10.00 24.00 €

m- t6 80 58.00 974.40 €

oosja ne vend e armatures sioas
llogaris st,

Furnizimi 

-

e ( pos Muri 103) me gjerdsi dhe
larttisi sipi :icioni p6rfshin6 keto aktivitete:

Garmimi | .lA^,,+ +^ r-^,^^ -l-,'7Ff

kg 1 l?A oa 0.75 r,377.74€

63
m' 5.00 3.00 105.00 €

rEJs ud E 4rdvurL rne rraKston u_bu me trash€si 20 cm m- 0.00 10.00 100.00 €
Je ' vrE rSJE)r|jd r (ndv0nl me TraKsDn tJ-30 me trashesi 10 crn ml ;00 10.00 50.00 €

m- ).00 58.00 1.,740.00 €

VO 71.66 0.75 2,378.75 €

64
ehrriori..i ---::-

m" .80 3.00 77.40 €r,,Jo c.udvulL rne traKstcn U_bU me trashesi 20 Cm
qhiriari m- 80 10.00 68.00 €

dKston u-5u me trasrlesi l-0 cm m3 40 10.00 34.00 €,'v!'vH""" r,crv,,,,' I rrurL I rus rvrurr ru4] nle klase td betonit C_25/30 si
dhe demontimi i kallupeve pas arritje:; s6 fortdsis€ s6 betonit. m- LV./l 58.00 1 1A? '7A €

,4rur rrtr rrdLendrst, pregaottja dhe vendrtsja ne vend e armatures sipas
ris statike dhe spec. teknik. kg z6 0.75 557.27
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G.*;Nm;;;;;!i*;-
Shtrierja si dhe neieshia e zhavorir --Jl

m"

m-
L4.OO 3.00 42.OO €

65

66

Shtrierrja si dhe ng ..kri"" G3o ,. tr.rh*.lo .,
Kallupimi, betonin 0t ," Llr* t.t"t".it C_r5l30 

"dhe demontimi i kallupeve pas arritjes se fortdsisd s6 be:tonit.
Furniz:imimemareriatqi-llllf,illil:--1---:-

4.00 10.00 40.00 €
m3 2.00 10.00 20.00 €

m' 12.80 58.00 74.2.40€

llogaris statike dhe 
vE'ruu5jd lrc vello e armatures sipas

FurnizimimematF:::;=------:::-
(tr r,t t I .bl 0.75 958.22 €

I a rtds i s i pa s p roj e k r it,d I r"s, ;;; ;;":' *.1ffi ##:?ff j[;'i.':,t'
befmlml I dha'rf +a l'-+-^-i-^

shtrieqa si dhe ngjt tks.kln 0_60 r"*;rrhbb. ,0.,
Shtrierja si dhe nsir ;::_::_l;----

m'

"]t

Jb./5 3.00 110.25
10.50 10.00 105.00

Kallupimi, betonimi i murir I po< rr,ri
m3 5.25 10.00

dhe demontimi i kauupeve orr.r,-'rj;r ;;;;.;#; ;ilil:'' 
u-z>/ ru sl

;::-:t-----fLlfnlzlfnl me m:tcrirl ci nr6d5.{i+i- !L^. ^.-i 
-:-

m' 31.50 58.00 1,827.00 €

kg 4,458.50 0.75 3,34:i.88 €

6.1

m'
m---
m-

8.0s 3.00 24.15 €
z.5u 10.00 23.00 €
1.15 10.00 11.50 €

;

,, | | tE Ktdse te o
he dernontimi i kall ,ortesisd 

s6 bet<
urnizinri me materii ;ArJ. .. *rrd
rgaris:
)rnizir -; ,;:;:_;::r-----:--:--:-

m- 9.89 58.00 J/3021

KO 834 b1 0.75 oz).yb €

68

I r vJ ,vrur r rvo, r ile ueresl on(
lartesi sipas projektit te ilogaris€ statike, p,lzicioni p€rfshind k6to aktivitete:

Germimiffi =;^*:-.:-
m- 8.75 3.00 zo-.2> a

Shtrieria si dhp noipclri
m- 2.50 10.00 25.t10 €

arsnest 1u cm
Kalluoimi. betonimi i mrrrir /

m' 1.25 10.00
ilrr Nrd5e re L)etontt L_25/JU 5l

dhe demontimi i kallu )rtesis6 s6 betorrit
Furnizimimematpriat:;=-----;--------:-

m- r0.25 58.00 594.50 €

ll06a ris stotikr=!!q j!ec. teknik.
F t r nizimi -o -..-;-rliEll]-l---=---:_--

KF,rb 020 55 0.75 /oJ.zt1
,s 1,u,,"r I rrure.re I t,os MUn 109) me gjer€si dhe

lartesi sipras projektit t6 ilogaris6 statike, pozicioni pdrfshinr: kdto aktivitete:

Germimi t .{h-,,t r- u-IlII7-JIll---:-

b9
Shtrierja :;i dhe ngjesh. b. 0.60 ,. tr"rlrer.ro .,r,t
tfttEi".Ft"""i.*;;...t-*-r=- -:--

m- 2.70 3.00 6.30 €
m3 0.44 10.00 4.40 €

melra:;nest fucm m- ).22 10.00 2.20€
' I , '.r 'w'r'r | | r, | / rne Kta5e le net4nit C_?5/30 Si

dhe demontimi i kallupeve pas arritjes s€ fo-tdsisd sd betonit.
F u rn iz i m i -o -.t-i " 

t-.1-lllE-i:-llll----
m3 1..32 58.00 76.55€

.v, ,,, r, !6qv,lJo uilc vtrilJUsJd ne veno e armatures sipas
logaris statike dhe spec. teknik VO o.5u 0.7s 72.2:3 €

1 Shuma 6; 78,048.4',1

/e Pe
6 edh n e ve td ripr
r oil rP de 60m
e ark es) -fshin

(!ormf ffl | 
'{h^,,+ 

+^ l.^L--^,:-,
fl

Planifikimi m3 1.( 2.00 2,734.68€

77
Shtrieria si dhp noipchi

m2 q 7.24 0.20 115.45 €,( r,,s,roN5rLil v_o\J fIIe Irasnesl 2u cm

n 0_30 me trasfrdsi 10 cm

m3 1 a.u5 900 r,056.z / L
m3 o2 10.00 910.20 €

ts / 30 si d h : de mo nti m --;;;;"; ;* ;.fi;., :.i;:ff III'.,TJ..:'"' 
t'

tl6 gmin duhet t6 parashihet edhe q€ shtresa e ep€,rme e betonit tii
Smohet, pasi q6 parashihet me pozicion te veqant t6 b€het lyerja me
rgiyd epoks;idel _,'-:1\

m3 65.00 20,846.r5
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72

| il ilrililil ilrr ilr0LrildtI 0|-lr ptjntlnt [|Dtns|'lq 
I 

posTribinn 
lJ me gje rE:i

dhe lartdsi sipas projektit t6 llogarise statike, pozicioni pdrfshin€ kdto
aktivitete:
c arfri 6i | .rh^,,+ +^ t:;-^-----T-

-

=jl1NolE'v"tsrv-vu:Llrremel m3 2.OO 426.76 €

Shtripria si dhe
m2 238.48 0.20 47.70€

lrasnest zu cm
Kalluoimi. betonimi i I rrihino'

m- 65.92 10.00 b)9.1u t
I r,vJ,,,v,,,4r; ureNra:ieteDetonltC_15/JO

i::.1n" 9.Ti.rimi i kailupeve pas arritje:;s6 fortdsisd sd betonit,
INE 

gmin duhet t6 parashihet edhe q€ shtresa e epilrme e betonit t6
l€mohet, pasi q€ parashihet me pozicion t6 veqant t€ b6het lyerja me
ngjy6 epokside)

Eilfi-i ma m.r6.i-r .i ^-^-^):L:-

m- I42.72 65 00 9,237.80 €

venoosJa ne verrd e armatures sipas
kg 72,040.26 0.7s 9,030.20 €

73

,s yu,,,rr I Lr()rrdve I pos tnbtna Z,| me gjerdsi
dhe lart6si sipas projektit td llogaris6 stal:ike, pozicioni p,:rfshin6 keto
aktivitr:te:

Germimi | .lho,,t t t JIllIT.iE:---
m3 110.69 2.00 zzr.36 L

Shtrieria qi dhc nciachi
m2 rzJ.2 / o.20 25.85 €

asnest lu cm
allrrnimi hotnnimi m3 10 00 347.50 €

m3 63.s3 65.00 4,729.45 €

rzrr tg rlEleflar 3r, pregaditja dhe vr-.ndosja ne vencr e armatures sioas
aris statike dhe spec. teknik.

Fttrnizinri ma m2farill
(o 1,096.78 o.7s 3,072.59 €

AA

| ,_ ..._-,., leve I ros )nK:
ldhe lart€si sipas proj rozieinni nsrt5h

lGermimi ldheutte I ;--
Shtrieri;r <i r{ha nai-" ::--:- m2 373.10 2.O0 746.20€

u-ou me lrasnest 20 cm
l(ellr rninri l"ra+a^i-

m3 +.1-. o) 10.00 .+ro.)u €

2sl30 si d he demo nti m, ffi;.i.;,:'::;:[# ffi 5i';: j: ;:,'ff 
-

NE gmin duhet t€ parashihet edhe q6 shtresa e epErme e betonit t6
l€mohet, pasi q€ parashihet me pozicion t:6 veqant t6 bEhet tyerja me
nEiy€ epokside

m3 7r4.54 6s.00 7,445.t0

, u,,,,.,,ilr ilrtr rildLendt st, prega0ttJa dhe vendosja ne vend e armeture,5i005
llogaris statike dhe strec. teknik.
Furnizimi .e .ate.i.rciJlEf,iifrtlETG ( p* shkJtct r) ," cl"*ri
dhe lartesi sinas oroj.ktit te arkitekturds, pozicioni p€rfshirrE k€to aktivitetel
Germimi I dheut te ke 

"dl-Shiriorir ci rlha n-i^-! :------

Kg 1 ,718.25 0.75 10,288.b9

m2 63.78 2.00 LZ/,5bt
u-bu me tr6snesi 20 cm

allttnimi h6+^hi6;
m3 15.36 10.00 r-)5.bu €

75 z5l30 si rrhe demontim' , ffi;"i";,:ffi:i,';;:1,,1! j: ;:,':l,,I'
N€ gmin rJuhet t6 parashihet edhe q6 shtrcrsa e epErme e ,betonit tE6mohet, (i veqant td b6het lyerja me
rgjy€ epc

ml 20.41 65.00 1,326.65 €

' u'| "'|."r rrE rrdrer.r sr, pregaortJa dhe vendosja ne vend € armatures sipas
llogaris st,rtike dhe sp<

Furnizimi me material ive ( pos Shkall5t 3) me gjer€si
dhe lartdsi sipas projektit td arkitektures, pc,zicioni p6rfshind kdto aktivitete:

kg t79.92 u.t5 7,934.94€

to

m2 3.10 2.00 66.20 €
uo c.udvurL rne rraKstcn u_ou me trashdsi 20 cm m3 ]10 10.00 81.00 €

2s/30 sidrre demontin,, , ffi;'"fi'.::::liH;lll',,T,:: i:,'# 
-

NE gmin rashihet edhe q€ shtresra e ep6rme e betonit t€lEmohet ashihet me pozicion tE veqant t6 b6het lyerja me
ngjyd ep

m3 J.OU 65.00 689.00 €

'rE,rdLcrdrsr, pregaortja one vencosja ne vend e,rrmatures sipas
KA 7, )2.48 0.75 y/b.6b E

sr one punrmt I shkail€ve ( pos shkall6t 4) me gjer€si
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77 lKallupimi, betoninri i I sh

125/30 si dhe demontimi i
I

INE gmin duhet t6 parash
l€motret, pasi q€ parashihet me pozicion t6 veqant td bdhet lyerja me
ngjyE epokside
Furnizimi me mate

-

mt 4.74 65.00 308.10 €

K9 535.61 0.75 40L.77€
,s puililrI | )ilr.dileve I pos shl(allet 5) me gjerdsi

dhe larldsi sipas projektit td arkitekturds, pozicioni p6rfshin€ k6to aktivitete

-

emel. m- 6.23 200 72.46 €

78
Shtrieria si dhe npipchia a '^

m2 8.05 0.20 1..67 €
zu cm

Kalluoimi hpfnnimii I chl,
m- z.1z 10.00 24..20 €

2s/30:iidhe demontim' 
' 
fi;:;.;., ";,;"r";;;l-J,.e";:,t:ff "NE gmin duhet t€ parashihet edhe q€ sht:resa e ep€rme e betonit t€

6mohert, pasi q€ parashihet me pozicion td veqant tE b6het lyerja me
tgjy€ epokside

m3 5.60 65.00 364.00 €

r,,s ,rdrerdr 5r, pregaotr1a one v{_,ndosja ne vend e armatures sipas
llogaris statike dhe spec. teknik. Kg 603.37 0.75 452.53 €

79

re punrmr I snKeleve ( pos shkall€t 6) me gjer€si
dhe lart€si sipas projektit t€ arkitekturds, cozicioni pdrfshine keto aktivitete:

'mol
\nrrtprri

m2 5,24 300 75.12 €
u-ou me trasnest 20 cm

K)
m3 11A 10.00 2I.40 €

2sl30 si d he de mo nt i m, ffi;"i";,:':;;:ff.,; ffi L',J 5 ;:,'#'
Nd gmin duhet t6 parashihet edhe q€ shtresa e ep€rme e betonit te
l6mohet, pasi q€ parashihet me pozicion t:6 veqant tE bEhet lyerja me
ngjy€ epokside

m3 2.65 65.00 L/t,lil

,,,r ,,,qLsrrdr )r, preB,dutr1a one vendos1a ne vend e armatures sipas
llogaris statike dhe spec. teknik. Kg 228.73 0.75 171.55 €

7.70

Furnizimi me material si dhe punimi I shkal
dhe lartdsi stpas projektit td arkitekturds, pozicioni pdrfshin6 kdto aktivitete:

m2 T,4Q ?nn
r,rrUU 4.10t

.EJE5urd e zrdvor.n me rraKslon 0-6{l me trash€si 20 cm m3 4.75 10 00 /..]u €
dusvc I ros )nKalet u/, me Klase te betonit C_

25/30 si dhe demontirmi i kafiupeve pas arritjes s€ fortEsis6 s€ betonit.
NE gmin rluhet t6 par;ashihet edhe q€ shtrersa e ep€rme e betonit t6
l6mohet, pasi q€ parashihet me pozicion tai veqant t6 b€het lyerja me
ngiy6 epokside

m3 0.92 65.00 59.80

rur,r4rrr rre rrareaar sr, pregadrtja dhe vendosja ne vend e armatures sioas
llogaris statike dhe spec. teknik.
Furnizimi .. r*t"ri.f ri On. p*iri irnf,.ff.@
dhe lart€si sipas projektit t€ arkitektures, pczicioni p€rfshind keto aktivitete:

kg 7.31 0.75 72.98

7.L7

entl
Q hfri a ri

m2 T.I4 0.20 0.83 €,ud E zudvurr rne rraKstf,n U_bU me trashesi 20 cm m' r..81 10.00 18.10 {,\o,,up,", ueroilrrnr r I snKaileve ( pos 5hkalli:t 0g) me klasd t6 betonit c-
25/30 si dhe demontinri i karupeve pas arrit,es sd fortdsis€ sd betonit
NE gmin duhet tE parashihet edhe q6 shtre:;a e ep€rme e betonit te
l6mohet, pasi q€ parashihet me pozicion t6 veqant t€ b€het lyerja me
ngjyE epokside

m- 23 6s.00 144.95 €

,or Jr/ prtrE,durLJd une vencos1a ne vend e armatures sipas
llogaris sta kg 1 1 1A o.75 143.81

.,,r ,,,oLcr ror 5r uiltr purrtrnt I snKaile\/e ( pos Shkallet 9) me gjereSi
ihe lartdsi sipas projektit td arkitektur€s, pozicioni p€rfshin6 k6to aktivitete

)l:hifitih; l+^-^^:+
m2 1 .10 0.20

K^
m3 5U 10.00 83.00 €

72 l.__..__.,.'.' ' I J'r^oilcvE ( rus JilKdile- uy/ me Klase te betonit c
125/30 si dhe demontimi i kallupeve pas arritiers s6 fortiisisE s6 betonit
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-7 1?

____r__
ll-urnizimi me material si, pregaditja ah. u.nffi
llogaris statike dhe

Furni:limi me mat€ kalleve l ca55-f,kril6t 10) ," Cl"rdridhe lart6si sipas projektit t€ arkitekture:i, pozicioni perfshind kdto aktivitete:

Pl:nifikimi liar^hi+

Kg s8s.59 o.75 439.19 €

Shtrieria 9i dho ncine hir n rh
m' 75.75 u.zu

,,L " u,\J'vil v ov iltu t,d!nc5l lu cm
kaildt 10) me klas€ te betonit C_

pas arritjes s6 fortdsis6 sd betonit.
6 shtresa e ep€rme e betonit t€
icion td veqant t6 bEhet lyerja me

Fr rrnizimi ^'- -.*:;;;'-:-

24.44 10.00 244.40 (

m' 42.43 6s.00 z,t > /.9t L

J,, vrcE,durLJd u'e \/enoosJa ne vend e armatures sipas
llogari:; statike dhe

:;ff1l:ffiTl',.lu.o,n,n .,0,."0,,.*,ffi nTI

PlanifiLimi lforani+

kg 1 qq? n? v,l) 2,69t1.77 €

11A

Shtrieria si dhp noipchi m2 36.86 0.20 7.37 €
(aruprrni, betonimi i I shkalldve ( pos Shk
25/30 si dhe demontimi i katupeve pas arritjes s€ fort€si:;€ s€ betonit.
tlE gmirr duhet td parashihet edhe q€ shtresa e epilrme e betonit t6
iimohet, pasi qd parashihet me pozicion t€ veqant te b€het lyerja me
tgjyd epokside

I rrniri..i -^ -.*,^.r. t---IlIl----

m" 10.00 116.10 €

m- 20.10 65.00 1,306.50

1,,__ . . : 
..,:..-,,( , ule v€rnoosja ne vend e armatures sipas

lilogafls.statike dhe s

lPunimi iulesevembi ;i;-=---:------
kg .,601 ,97 o.75 1,205.93 €

7 .15

ndaj kushteve ktimati*ejme dim.3 x 8cm te cirat venios"J;; #:T:ll::';t'"'(shkalle) cilat duhen t6 jen6 td fiksuara me an6 t6 buronave adekuat n6 tribinadhe nddrmjet veti.
V€rejtje :Para montimit td trarezave ato duhr-.t td ngjyrosen rre dy shtresa mesadolin apo ndonjE ngfyre speciale p6r dru s;i One ilogaritja tri b€het p6r m, t6nj€ trar6:le.

m ,329 00 16n 1,993.50 €

/. to

Furnizimi me m:ttrrirl
rezjstueshme ndaj rageshtise pave per n"ll,I""oi,tj 

",,r,shdrbepri edhe si sta::6 per k ave t€ vogla p6r mirdmbajtje) metgjyrd Rl\L 3009 Lyerja duhet td rearizohet ne perputije te prote me kushtejhe specifika teknike td parapara nga prodhuesi.
)6r llojin (toni i ngjyres;) paraprakishl duhet ttj mirret nga organi mbikeqyres.

m' t77 24 3.00 L,t5L./ZL

7.17

f Ufn|ztmt me mriFrizl
rezistuesl
organizim 

na
pdrputhje
Per llojin ( t''

m' 443 77 3.00 4,331.31€

718

Punimet nE

m2 19.94 3.00 599.82 €

8 Shuma 7: t22,O35.81t €

81

Furnizimi rne materiar si dhe vendosj. u pttulJE n!. gurr natyrar me forma
io t€ rregullta me trashdsi t=5cm n6pdr stazat e hecjes dhe prushimit.
Nd gmim duhet t€ parashihet edhe n€nbaza prej betonit td l,arfur minimare
)Cm.

/drejtje: strtresat tjera jane dhdn6 te pun€t e dheut dhe zhavorit.

l,-iti.i 
" beton arme ( pos pllaka 1) me

;ierdsi dhe lartdsi sipas projektit t€ ilogaris6 statike, pozicioni p6rfshine kdto
ktivitete:

m2 1 52.80 11.00 21,480.80 €

lanifikimi I terenit
htrierja si ihe ngjeshja . rhr""rit ,. f"k b, 0{0 ,. trrrhEr.nO , /

m3 6 20 2.00 120.40 €
m2 2( )66 0.20 40.13 €
m- qnn
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6l Kalluoimi befonimi
t ru> rildKd 1, me Ktase te betonit

c-25/30 si dhe demontimi i kailupeve pas arritjes sd fortesisd s6 betonit,
N€ gnrin duhet t6 parashihet edhe qE slrtresa e epErme e betonit tE
ldmohet, pasi q€ parashihet me pozicion te veqant tE bdhet lyerja me
ngjyE epokside)

Frrrni:imi -^ *-;;;:,-.].F-- : :

m3 30.10 65 00 1,956.50 €

rer rrf prESdurud are venoQsJa ne vend e armatrrres sipas
lloeari
Frrniz 

-

KO 3,078;88 u.75 2,309.16 €

83
sipas cretarit te dhdnd nE J;;;il;i;l;]"'"" 

te betonit me dimensione

caktohet nga organi mbikeqyrds. Nd gmim duhet td parashihen
per qendrueshm6ri ndaj lagdshtise si dhe shqyrtimet nd
fezistencFn nA <hfrrnia ci .lh^ ^r^l

m 776.40 800 931.20 €

84

FurnizimiI _ v! e,,e vv,,vvoJd c ailcsureve Ie oelontt Klasa c35/45 metrash€:;i 80mm (duke pdrfshrir edhe shtrest>n e kuarcit) me dimensione
1000mm x 200mm. pjesa e r-.p€rme e anersores e punuar nga kuarci metrashes e tm Ingjyrds . N paaditivet sd r nleAztell eS

m I ro.z5 10.00 1,762.s0€

85
k 

,c[uvqd c Ku me
nm (sistemi k;3 tohet nga org: t te, qdndrueshm€ 

rmerrd laborator p6r rezistenc€n ne shtypje si <lhe ndaj ngrirjes.
rurnizinri re mut"riu[iJhE 

^rr.ti,,, 
(, ffi

rashdsi td murit t=12cm n€ pjes€n prapa tribinave te Lapidari, Fugat td
runohen n€ teknikE dhe sipas zgjedhjes str projektuesit. Nd gmim t6
rerfshihet edhe pregaditja e bazds, materiali lidh6s si dhe pi:rpunimi i
ugave.

loeariti.a hphcf ndr rn2

m2 924.50 14.O0 12,943.00 €

86
m2 105.60 15.00 1,584.00 €

8.7

>rE,,,,1 ,rE 6durune per moro1ue nga rreshqitja e
dheut sipas detarit t€ dhend n6 Arkitekturer (statike) me rart€si t€ mbrojtjes
6shte 4.0m.
Pozicioni pdrfshin rrjetdn mbrojtdse t€ kubit me diamet€r tE telit t6
galvanizuar 3mm e gertifikume p€r k6tE larni me dimnsione p€r 1m3 pdr
CopE si dhe zhavorin nqa orrrthrraci a^6* -,- t-^t.-t^- ^

m3 1-80.00 50.00 9,000.00 €

8.8

u'E rrunLrnl r stsrerntt me gabtone per mbrojtje nga rrdshqitja e
dheut sipas detarit t6 dh6n€ n6 Arkitekture (statik6) me rartdsi td mbrojtjes
6sht€ 3.0m.

Pozicioni pdrfshin rrjet€n mbrojtdse t€ kubit me diamet€r td telit t6
galvanizuar 3mm e gertifikume p€r k6t6 lami me dimnsione p6r 1m3 p6r
cop€ si dhe zhavorin nsa plrthvpsi 6flmm n: {-t .i^^ n

m3 LT.JU 40.00 4,850.00 €

6.v

I u,,,14'iri ure inunLtmt tststentit me gabionr: p€r mbrojtje nga rrdshqitja e
dheut sipas detarit te dhdn€ nr5 Arkitekture (statik€) me rartdsi t6 mbrojtjes
Eshtd 2.0m.
Pozicioni pd'fshin rrjet€n mbrojt6se t6 kubir: me diameter td terit t€galvanizui r pdr k6t6 lami me dimnsione pdr 1m3 p6r
:op€ si dh vesi 60mm pa fraksion 0.

m' 5.00 40.00 2,200.00 €
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8.10

me material si dhe
profilerve metarike, me dimenzione ,ip* po.oionii;i;* ;#,i;, .lLJ;,iri5i1800mm (kater krahe)

1 - f "d, e kanalit per traun shtangues te konstruksionit me dimensione
400mmx600mm

2. Shtuerja zhavorit 0-6rl me t
3. Punimi i,oomrnx4o %?ffi3:l:iln: ne

)ope ) dhe 'vvurlrrrr' I LLIIlluur otcaorc 912 (6

t. Montimi I ankerave per shtyllat kryes
limens;ione 80mm x gOmm (me trashes
i, Montimi i shtyllave t6 konstruksionit
limen:iione O0mmxi0mm (me traehasi
900mm.
. Punimi ir;htyllave prej betonit me dim
500mrm e r:ila eshte e armuar me 4fj12

Montimi i profilit metalik, L S0mm x 50
vizjen e der6s rr€shqit6se
Montimi i rrotave p6r l€vizjen e derds
lzicioni perfshind edhe ngjyrosjen e de
tresa) dhe ngjyre yndyrore (dy shtresa)

:--
UUMTT

hr o-Or"'nt,,*"- ,.* Cop6 1.00 400 00 400.00 €
Cop6 1.00 550.00 s50.00 t
Copd 2.00 480 00 950 00 €

8.11

I Frrrnizimi
Cope 1.00 240.00 240.00 €

I urseve me gJatest zb15mm dhe
nstruksionin mbajtds (kdmbEt dhe
on), ulset prej druri si dhe mbdshtetje
itekturd. Nd qmim duhet t6
muri si dhe lyerja me material p€r
kepr.rrdhave si dhe lyerje

d para vurjes n6 veper t€ marr

specifikimit teknik. _
Furnizimi 

'n" 
rut.ri.r ti oIffiiilffiGffi

Pozicioni pdrfshind te gjitha materialet dhe pun€t e nevojshme q€ ky
: duhet ti plot€sojn standartet 

Iivitet. I

I

Cop€ 9.00 120.00 1,080.00 €

8.12
Copd 11.00 50.00 1,550.00 €

8.13
m 55.bU 1.50 275.40€

8.74
c"r rrs rrdLen.l rst one mojelUa e barit nd sip€rfaqet e parapara p6r
im ti: ulst,

Furnizimi me n.raterial :;i dhe mbjellja e shkrrre";[h"ja occbentafu
:merald).
jhkurret duhet td kend gertifikatd fitosanitare dhe t€ ken6 d€shmi pdr
lrejardhje (certifikata er origjines).

m' q iL4,10 0.10 981..Mt

8.15
cope 1.00 25.00 2,300.00 €

,{-
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6. rb
ccpe 67.00 25.00 'l c'ta in €

8.L7

Frtrnizimi
E >ilKur reve t I nuja o. rnengold).

itosanitare dhe t€ kend d€shmi odr

Plehrohet me NpK 3x15_lkg.Verejtje:
dher pa nyje.Ne gmim llogaritet

mirdmbajtja e g,ielbrimitt€ lart6 me ujitje,ose rikultivimin e s€rishdm n€se
mbjelljet ddshtojn€.Ne gmim ilogaritet erihe furnizimi me rdnd€ drurore
b/h=3/5 cm dhe punimi ityre nd formd trekdnd€shi ne tartesi prej max.
h=220 cm t€ cirat sh6rbejnd si mbrojtje pdr gjerbrimin e rart6. flisterat
mbrojtese trekendeshe)
I ter€ p

Fu rnizir unj€ve (Catalpa nana). qd nuk japl
frut me diameter 14!16cm me lartEsi 2.5_3.0m .

Fidanet duhet te ken6 gertifikat€ fitosanitare dhe t6 kenE
prejardhje (cenifikata e origjines).

d€shmi p€r

fe sterpiken me Biosupstrat 20lit, te plehrohet me NpK 3x15_lkg.Verejtje:
ljithe drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.Ne gmim llogaritet
nirdmbajtja e gielbrimit t€ lartd me ujitje,ose rikultivimin e s€rish€m n6se
nbjelljet ddshtojn6.r\d gmim llogaritet edhe furnizimi me I€ndd drurore
)/h=3/5 cm dhe punimi ityre n6 form€ trr:kEnd€shi n6 lart6si prej max.
r=220 cm td cilat shdrbejnd si mbrojtje p€r gjelbrimin e lartd. (listelat
nbrojtese trekendeshe)
tEr€ pozicioni llogaritet p€r cood

cope 66.00 25 00 1,650.00 €

8.18
cope 36.00 40.00 1,440,00€

8.19

l. 
_ 

- ^_... . ,c,, J, vrE ruu1er1d e orunjeve (prunus cerasitera) q€ nuk
Japrn rrut me diametL'r 14-16cm me rart€si 2.5-3.0m. Fidanet duhet t€ ken€
gertifikatd fitosanitare dhe td ken€ ddshmi per prejardhje (certifikata e
origjines).

Te sterpiken me Bios'pstrat 2olit, te plehrohet me NpK 3x15_lkg.Verejtje: t
Kjithe drunjet duhet te jene te drejta dhe p,a nyje.Ne gmim llogaritet
mir€mbajtja e gjelbrirnitt6 lart6 me ujitje,,rse rikultivimin e s6rishdm n€se
mbjelljet dEshtojne.Ne gmim llogaritet edhe furnizimi me r6nd€ drurore
b/h=3/5 cm i ityre n6 form€ tret<dnddshi nd lartdsi prej max.
h=220 cm t€ ejn€ si mbrojtje p€r gielbrimin e lartd. (listelat
rbrojtese tr )

cope 77.00 3s.00 2,69s.00 €

8.20

ito:

es
j itt
ntr(

rbjr

rbr,

ldrr

n ete r 1 4- 1 6 c m m e I a rt6 s i r' :-'j'.';".' ;: :li:*,l,,I: i;' i f .[ 
t 

ffi ., n
p€r prejardhje (certifikata e origjines).
t, te Plehrohet me NpK 3x15-lkg.Verejtje:
rejta dhe pa nyje.Ne gmim llogaritet
me ujitje,ose rikultivimin e sdrish€m n€se

rlljet deshtojn6.Nii gmim ilogaritet edhe furnizimi me lEnd6 drurore
,315 cm dhe punimi ityre ne form€ trekdnddshi n€ lartdsi prej max.
l0 cm tE cilat sherbejnd si mbrojtje pdr gjelbrimin e lartE. (listelat
rjtese trekendeshe)
i pozicioni llogaritet pdr cop6

cope 4.00 4s.00 | e:o.ooc

','
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8.27

lrrnp* taffi;dJ.prn frt,.
kenE gertifikatE fitosanitare dhe tti
ata e origjines).

Plehrohet me NpK 3x15_lkg.Verejtje:
dh,: pa nyje.Ne gmim llogaritet

mirembajtja e gjertrrimitt6 rartd me ujitie,ose rikurtivrmin e serish€m n€se
mbjelljet dcahtojnti.Nc amim llogaritct cdhc furnirimi mc lcndc drurorc
b/h=3/5 cm cjhe punimi i tyre n€ formei trekendeshi nd i,trtdsi prej max.
h=220 cm td cilat sh€rbejnd si mbrojtje p€rgjelbrimin e artd. (listelat
mbrojtese trekendeshe)

cope 72.00 25.00 5UU.UU €

9 lPundteVarrezave Shunna 8: 76,456.33 €

97

)emolimi i varrezave eli.irtr"r", poziciori p€rfshin l.rgir,ru. . ,hiG-
:pdrme, pjesEve ansore deri n€ niverin e terenit (serkilazrit betonarme).
fd gjitha k6to puninle duhet t€ rearizoherr me kujdes shum6 t€ rart6, gate
ilith fazes sd demorimit duhet td bdhet pDstrimi dhe miri:mbajtja e vendit ku
rdhet demolimi (varrezave). T6 gjitha kEto punime duhet te bdhen n€n
nbik€qyrje permanente t€ organit mbikd,lyr€s t6 caktuar nga investitori si
lhe p€r-faqdsuesit tii familjeve td d€shmoreve.
ozicioni pdrfshin dermorimin, ngarkimin e materialit te dt moluar,
'asnsportinsi dhe shkarkimin e tije ne vendin e caktuar nta orsani I

rbikdqyr€s dhe pdrlaq€suesit t6 familjeve t€ d€shmor€vt:. 
- 

|

copd 26.00 50.00 1,300.00 €

>Z

,v,, r,u,,Jpvr rr rr u|E tilJrrUrIil | pllaKav(
monot c me gjersi 25 cm dhe trashdsi 2cm pdr m
serklla eton armeja. N6 gmim duhet t6 parashihe
lidh€s at.

;;=^.F;--1-:--:.----:-

te mermerit
rulimin e pjesds s6

r edhe materialin m 772.72 50.00 8,606.00 €

>J

(,q,rJpur (r Jr urc rr(Jnumt I pllaKav€ te mermerit
monolit tipit Sivec sipas pdrzgjedhjes s€ orl3anit mbikdqyrers dhe projektuesit
si dhe sipas detarit t6 dh€n€ me projekt pcr pjeset ansore Jhe bailore me
lartEsi nga 30cm deri 45cm dhe trashesi 4cm. Nd gmim durret td parashihen
edhe materialin lidhes si dhe fugat.

;;;;::; . -i,,-:-;-::----::---::-:--

m2 )4.6b 100.00 5,486.00

94
,r rrrvu>r1d tr rdfresrres se orenOshme te varrit

me znavor nga gurethyesi me fraksion 0_30 mm
Llogaria bdhet p€r m3

m' 79.43 10.00 194._30 €

9.5

rJpvr Lr )r uile rTlOnltmt I pllaKeS Sr:t mefr'nefit
monolit tipit sivec pdr pjes6n e sip6rme t€ varrit me dimersione 205cm x
35cm dhe trashdsi Scrn sipas pdrzgjedhjes sd organit mbikdqyrds dhe n€
cdrputhje me detalin e dh6n6 me projekt. l\,le pllake duhet td oarashihet
rdhe gravi.ni ishkronjave dhe stemds s6 U(K-s6 sipas detarit n6 arkitektur.d.
l1€ gmim duhet td parashihen edhe materialin lidh6s.
-logaria b€het pdr copd

cope r6.00 800.00 20,800.00 €

10

10.1

Shunra 9: 36,386.3t1 €

s,,,,,,, , H,vrc^1,( rE ctr4tr^urudr {As ouilo oe:ilgn,| me te gjith
evoishme

detajet e
komplet 00 150.00 1s0.00 €

Shuma 10: 1s0.00 €

f
?
I
!
I
6

LI

I
3
t
I
Dr

2,672.6L C.

1,080.00 €
39,299.99 €

15,889.92 €
15,441.03 €

D .h 28,049.47 f
, Lt tuiltdve ulle rampave

122,035.83,e
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Gjithsej nd€rltimore Zejtare

Flrshlrrl^ii
me standofted EC dhe tcn

Mosat e sigurise: Duhet tc i"i" ,effic t"aa;ffi
n€ kEte mEnyre duhet td bihet rrethimi so me i mire i punishtes dt\e vendosjes e moterioleve nE tdsiguris€ (preveniva) hopsinore nc mes tE zon6s n'tr ndirtim (RENCrvtM) dhe zonave tc tjero tcpunimeve Materiolet nuk duhet tC dolin joshtd rrethojes s€ punishtes.
Punishtid tE rrethohet me tol>ela prei llomorine dhe me konstru lon t€ p€rforcuor mir€ n€ toke.pr

::,:::::.:r-i::::eh.edhe .fvtien 
e instotimeve eiksistuese nc fiilim tc ekzikutimit tc punimeve sipunimeve si dhe punimet dhe mdsot e nevoishme pir konzeruimir,t te instolimeve egzistuese tepas reolizimit tE punimeve.

Per qdo ndryshim te mundshem ne proiekt gjate reolizimit te punineve duhet te konsultohet

q€ punojnd dhe jetojnC ofC, punirnt"r*-
dhe ti mirren masdt e nevojshme tE

mbeten nE shfrytEzim gjot€ fozEs sE

fillimit td punimeve pun€kryesi duhet qd
rikuqjen e instalimeve pos reolizimit t€

ngelen ne sherbim (Junksion) gjotd dhe

mbikqyres d he projekta nti.

P€r secilin pozicion ku jonl p€rmendi k;,tdk-kter-Nikrtikr;k" t6 FM
pfNhUeSVeft ndryShp@itryrthi" me sl:ondora,et EC dhe rSo.

me karakterisikq E ngjCirhme tC

Td gj it h o po z i c i o n et p ii rfs h i.f n it, yu, n i z i 
^ 

i,, miffi ,1, I, t, _" p.,-t l r,'.@ tE moterioleve p€r secilin pozicion

transportin e materiaritt6 tepert deri n6 dr:poni n6 p6rputrje me normativat
nd6rtimore.

Furnizimi me zhavor nga gurthyesi O-6Omm-;t ;;;^f,,,,fikr1i dh"

Eskavimi masiv i dheut pEr th"r;lifillrkeE-yj"t,..,t,rq dh" lrrg_., *
deponi I dheut dhe materialeve tjera nga eskavimi, duke p,:rfshir edhe
esKavrmet precize (manuare) per bazamenlin e themerit. pozicioni p6rfshin€
edhe demolirnin e murit nga betoni icili gjendet nd kete pjes€ si dhe

PUNIMET E DHEUT DHE MBUSHJET

Klosa e betonit cdktohet sipos rezultateve t

testet dhe shqyftimet e nevojshme te perfshihen ne cmim l,numri i

444.-,t2€

Furnizimi dhe betonimi me beton te ua'+e r ilntrGr .rrGlr"* t=ro cn'
i zhavor, si dhe betonimi i shtresEs mb.ojtdse mbi Hidi.orzorimit t=5.0 cm,.

K€to dy shtresa aplikohdn n€n themelin pilakd dhe kan6 kras€ ct2/7s.

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hrdhj. 
" 

b"t-.rr ." f,;.."..,r,-
betonimi, mirtimbajtja e betonit dhe largtmi I kallupimeve p,lr punimin e
themelit p'ak€i me tra:;h€si Hpll = 30cm, me klasd td betonit: C_25l30, sipas
specifikimit me projeh:.

2,041.00 €

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhy, . b.t"^t * p""..b,t
betonimi, mirdmbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve ptlr punimin e
shtyllave me klas6 t€ br:tonit C-25/30, sipas :;pecifikimtt me Droiekt.
Punimet e kallupimit, sjellja e natyr betonit, l*dhj. 

" 
*ty, t,.t"rit .e

pozicion, betonimi, mirembajtja e natyr betonit dhe largimi i kallupimeve
piir punimin e pllakds nrbi perdhesd me traslrEsi hpll= 20 cm me klasd td

C-25l30 - natvr,3 beton, sipas specifikimit me

1,Ot /.65 €

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hrdhj; bE",ilffit_..i",r
betonimi, mirembajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve peir punimin e
mureve me trash€si d=jlScm, me klas€ t6 bet,rnit C_25130 _ natyrd beton,
sipas specifikimit me projekt.

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hrdhj.A.t"r.t * p"ri.i"r,'r,
betonimi, mire mbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve per.pull_trrs\\zo
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51

V€rejtje:
Lloji i armaturave t6 pErdorura jan€,:

=9-s90. 

dhe q-gss.
FUrnlzlml mF m2farrial nr6d..t;+i- fL^

t h e me I e t, s htyr I at,,r; *, i. o ,,', # ; ;:r,,i;:ffiil,.rilX.'J.?ffi ; KO 7,819.56 0.75 5,864.67 €
-l

.I
NGIY*OStFq.B lhumn 1: 5.!64 67 €

ntre shpaletat, kendoret e
ilatimit per fasade, kendoret me
evr:. Hapjet zbriten nese jane me te

e 3nr2 llogariten ne :;iperfaqe bruto).
gjitha materialet dhe pun€t
in r: aktiviteteve

-_

su va ti m i I . r re u.u b rEn-oTillif6ljJ t it G!-Erm*t"F +"rn *,
m tri shtresa. m2 2/2 48

47
4.00 1,08Sr.92 €

A1
= 25cm me ttaq vazhdues ; o;;;;"';,;.; il.,.*. ill:;ff.t;fi:t '"* ' m2 18 59 15.00 )79 9< €

4.3
fUfnlTtmt mF mriarirl L ,v,u,o','r I r ureve re morenOsnme me giter
bllok d=2Ocm, muri me llaq vazhdues ne perpjese 1.:2:6 neteresi sipas

Furnizimi me matFrial <i .tho

m2 o6.56 72.00 820.56 €

4.4
cvc Lc ureltue.5nme me glter

bllok d = 12cm me llaq vazhdues ne perp. se 1:2:6 ne teresi sipas projekt m2 31.30 72.00 375,60 €

5 E IZOLIMFVF !!u.r 4J-l-^sG+.93 €

). _t

Furnizimi me material .
ne dysheme, n€ nyjen ;

cm, kjo p€rfshind tharj
pu nuar.

teria i I hidrcizo r€. tp
t, Po nd edher t6 eri met
real aktiviteti n er
nga

IG rn" ."1.;t TEFOND 
"d.nltarF nsa hetnrr ermai:

m2 2.50 JZ5.y5 €

5.2
m2 102.34 4.00 409.36 €

53
m2 02.34 255.85 €

IA

Pt

3 puntmt I drenazhes pdr rreth c,biektit me
rktivitete si vijon:
G€rmimi I dheut p€r kanal me gjerdsi min 80cm dhe theilds,i deri n6 20cm
ren tabanin e themelit
Pastrimi i sip€rfaqever t6 mureve dhe themellt
r'endosja e betonit t€ varfdr si nd k6nd tE themerit ashtu erhe te vendosia
ypit td drenazhds

iuvatimi me llag gimentoje
)unimi i hidroizolimit dy komponentsh
/endosja e Styrodurit t=2cm
,4veshja me ngjtds n€ dy shtresa si dhe rrjeta rabic
Vontimi i gypit te drenazhes €sht6 llogarit te pundt e U.K.
/bushja e kanalit me zhavor p€r drenazh€
'endosja e gjeotekstilit 3OOgr/m2

rnimi bdhet n6 perputhje me detalin e dh6ne me proiekt.

m qnn 15.00 825.00 €

6 'PUNET E DYSHEMESE
Shuma 5 t,874.t4€

6.1

sntruarJa e estrih rletonit me trashesi 5 cm, me
armature rrjet5 Q4/15 cm dhe pV Folie (Verejtje: estrih betoni duhet ta
mbrrije fortesine e nevojshme). Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se
dyshemese duhet t€ jetd < 4%.

m2 t69 6.50 433.49 €

ol

rezistueshmenoa;rasesntiJel"J'#;""':"n#;X?1,"r,"J:f [l,ut".''"ng;y,.n
RAL 7035. Lyerja duhet t6 realizohet ne peiputtrle te jrote me tusnte Oii ,?specifika teknike td o+rlnlra nn. nr^dh,,6c; fi2-*
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7 PUNET E PTLAKA'E

7r

Furnizimi me materiar dhEmontimi I pr'rk.* t. q"fik.rft. k'rrit t. p..)
me ngjit€s ne dysheme. p€rzgjedhja e ll,tjit dhe ngjyres se pllakave caktohet
sipas kdrkesds sd investitorit. Ne gmim jane te perfshira edhe te gjitha
kendet e nevojshnre prej alumini.

m2 oo. oy 16.00 L,UO /.U4 L

72

I Ullllllllll | -rKave te qeram t" nr*l
me ngjit€s si H=260cm. pd ojit dhe
ngjYres se sds sd investito i2np ra
perfshira e hna ^,^i ^r,,-_.hme prej alumi

m' 272.48 16.00 a,JJy.o6 €

8 PUNET E zonrrrrr:iaErcE- Shuma 7: 5,426.72C
I

ras demolirnit Te gjitha dimensionet e d,yerve dhe dri,end. 
rEilsrunef e o!/erve one dritareve t€ maten n6 

]

8.1

izimi r{ha ,rq, cvc 'Ed prurreI e dtumtntt te prodhuesit
xham termopan nre mbushje Argoni (4+16+4), dhe
byllje, kiper. Dritaret duhet te ankorohen me bulona

60/60
Fu rn i z i m i .l h " - ^ ^+;,- ; 

-illlllilill--: 
---T----;

82

cope 3.00 | e o.oo 180.00 €
rL, vr rr rryrJc> ilEd pruiltet e atumlnlt te

prodhuesit ALUMIL ose ekuivalent, mekanizma pEr hapje rnbyllje, Dera
duhet te ankorohet rne bulona te galvanizuar.
qn'i,ln

oo/) 1n
cope 3.00 250.00 750.00 €

83

Furnizimi dhe Instarirni i dyerve te kr.ritetit tErr.t$frEilr-r.
shpeshte nga prodhuesi NovoFERM, HORTMAN ose ekuivarent. Krahu i
derds: izolimrn iver mbushje me perforim tubular, mb€shtjell6s metali te
galvanizuar me trashiisi min O.9mm dhe mr: ngjyrosje ptuhur termike, 40mm
16 trasha Dy bagllamre tre-pjeseshe dhe dorez6n e rakuar.e skaJe. Korniza:
lamarine 2mm te galvanizuar dhe me ngjyrosje pluhur terrnike, me ankera
ldr mure, min. 22cm te thell6. Gome mbylljeje ne tri ane. Koeficienti i'ezistenc€s ndaj zjarritT30 min. tzolimin e nxehtdsise ud = 1.9W/(m, K).
zolimi akustik nd p€rputhje me EN 20140/1t\7_I deri n€ RW 46d8. Dera
Juhet td jet6 me ngjyre t6 bardh6 RAL 9016. Dyert duhet tr: kene cilindrin
lhe celesat per mbyllje dhe hapje te tyre.

6]"tn--

coPe 1.00 2s0.00 | zso.oo r

copd I

-

6.00 250.00 1,500.00 €
cop€ | 3.00 250.00 750.00 t

9 PUNIMET E KItI MIT
Shuma 8: 3,430.00 t

J.!

Furnizimi me material si dhe punimi ishtres,ds rr#shrere prel b.toni-
(estrihut) pdr krijimin e ramjeve min.o.5% dhe max. 1.0%, shtrese me
trashdsi minimale d=50mm e armuar me rrjt:td e11g, perfshird dhe fugat e
pllak€s ramdse nd distanca 72}x721cm (n€ te dy drejtimet) me mbushje
fugmas€ me baz€ llaqi t€ qimentos me pdrbiirds plastik 50% nga
"tixophalte" 0624/6 si tabrikim nga ,,isomat,, 

apo ngjajsh6m, mbi kete shtres
vendoset hidroizolimi AeUASCUD ose ekuiv:rlent ( si pozicion i veqant).

m2 J. I.U 8.00 680.80 €
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9.2

Ftt rnizimi
KUtmtt te rratshet me

AQUASCUD System ose ekuivalent i cili permban€ AeUASCUD 430, izolue:
me baze cimentoje me dy perberes me karakteristika te erasticitetit.
AQUASCUD BAS|C ose ekuivalent, memltrane mikroporoze etastike prej
polipropilenl qe, ne saje te perpunimevr) te vecanta, behet e rrudhosur per
te lejuar nje puthiue te persosur me perberesin izoiue:; me baze cimentoje.
A.UASCUD JOlll olc ckuivolcnt, shirit nrbulucs fijcsh c:tastik, ne gmim triparashihet td gjitha materialet e nevojsirme si dhe monumi itij6 n€perputhje me k6rkesat teknike td prodhuesit

m' 85.10 25.00 2,12.7.50 €

93

Furnizimi me matprial (i dh-
te rmoizoru ese te presu a r ril ;ffi i ; il:ffi .i:;,il'1",.'.",1,,.,.n,
shtypje 300kPa dhe trashesi 10 cm, s€ b,rshku me forieir difuzive(poshtd)
dhe PVC folien sip€r shtreses termoizohrr.sc

ti

m'

m2

85.10 10.00 851.00 €

94
Furnizimi me material si dhe montimi I slrtreses
(Tefond).

se Folies plastike pVC

Furnizimi me zhavor pdr drenazh mET-fri"" 16ffi;til"rr=15., I
vendoset mbi pllakern e kulmit t€ nyjeve sanitare.

85.10 2.50 212.75 I
9.5

m- 72.76 10.00 rz /.ou L

96
Furnizimi me matert:l dha

3ooer / m2,kjo shtrese "",;";;;.;;"; :;;;H"l'Jiil;I,H::.,.
I te zhavorit.

"t"i;xITlT*-i]----;---:---------

mz 85.10 1.50 LZ'.O>L

97
,! ,,,vuJ,,Jq rrrs rruilru)ur u|e per mDJelljen e

barit nt! me trash6si t6 shtres€s 20 cm terenin parapraki:;ht p€ p€rgaditur

1t 
'.te 

ripe,-f.q,Gt 
"prra 

p*
gjelbrim t€ ulet.

m- 77.02 8.00 r50.Ib €.

98
m2 85.10

9.9
m' 1L.t I 15.00 625.80 €

9.10
m/L 19.80 20.00 596.00 €

9.L\
m 9.80 10.00 298.00 €

9.12

ilrc rildLeildt:,t one mouilmt I atike:i me llamarin6 t6 plastifikuar
(0.55 mm) me gjatdsi ti zhvilluar deri 60 cm. Te parashihen te gjitha
materialet shoqeruese, bulona,lidhjet falco. llogaria bdhet sipas m,tE
parapetit te kulmit.
FllrnrTrmr h6 h-+^'i-, -: JL^ ^.--!-

m 9.80 5.50 163.90 €

>. L5

E purrr rr I uJeudUr_rve per uiluqet vertikale _

rjimarresi 160x160mm (horizontar) | punuar nga ilamarina e prokromit dhe
-'vendosur ne niverin e pilakave te terracos nre rrjeten ujimarrese nga qeriku
okorediv.

cope 00 45.00 90.00 €

9.t4
I uruqtrvtr rulzonrale, oalloreve st dhe an€soreve

jatdsitd shtrierje dero nei 100 cm me ilamarine t6 prastifikuar sioas
letajeve td treguara nE konstruksionin e kulnrit, dim. i ullukut
'drsatitia dhe mor*i-i',,tlillTlIEEiIT-

m 80 6.00 178.80 €
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REKAPITULLIMI PUN RTIMORE ZEJTARE NYJET SANITARE:
PUNIMET E DHEUT DHE MBUSHJEI
PUNIMET E BETONIT

PUNIMET E ARM VIT

PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

PUNET E IZOLIMEVI:

PUNET E DYSHEME:JE

punojnE dhe jetojn| dfer punishtes. ho
t€ mirren masot e nevojshme td

n€ shfrytizim gjot€ fazds sd

tE punimeve punEkryesi duhet qp

ien e instolimeve pas realizimit td
ne sherbim (funksion) gjot€ dhe

srpe,'aqia eshte e kalkuluar Uruto p".trtEtp"r"trt,- l*"d";t 
"nevojshme nga prodhuesi, fugat e dirar:imit per fasade,, kendoret me

ng,rtes nga pVC rreth dritareve _ hapjeve. Hapjet zbrite n nese jane me temedha se 3m2 (vetem hapjet deri ne 3m2 llogariten ne siperfaqe bruto).
Ne kete pozicion perfshihen edhe t6 gjitha materialet p€rcjelldse t6
nevojshme p6r realizimin e aktiviteteve,
SipErfaqet e fasadds duhet tE jer)6 tE thata para se tE rrgjyr,osen. SipEifar{
td lyhen nd se paku dy shtresa, pErkatEsisht aq her€ sa mjafton qe ngiyrl
nd fasad€ teresisht t€ njejtEsohet. Kalkulimi per m2.

Punimi I fasad6s termike me stirodur nre;rrhdr'3 ."f rilio"r p€rfshil1d
keto aktivitete:
a) Montimi I stirodurit me ngjit6s, pdrfor5cimi me tiplta (5 copd/mr)
b) Mveshja e sip€rfaqeve me ngjitds ne dy shtresa ku p6rfshihen edhe

selikon, formimin e pikoreve me dalje 30rnm, vija e pikor.s dhe aksesoret
percjelles per kompretim. gjeresija e pilak,:s se parapetit ershte 24cm.

Furnizimi me materiitl si dhe vendosja e ,€ iloba"gut p,€j ;;.rfi.
t=2cm mbi parapet te dritareve pjesa e nrbrendshme me g,eresi deri 50 cms,,,v,crrvJrilrrc ilrtr 6Jcrest oerl
nE p.1esein e brendEshme te saj. Ne cmim te perfshihet edhe punimi I
pikores.

llajsnet k€ndore si clhe rrjeta rabic
c) Lyerja me materiirl baz€ (grunt)

) Mveshja e sipEdaqeve me terraplast,
Lloji I ngjyriis td caktohet nga ana e organit mbik€qvres.

Furnizimi me materiar ri dh. prniri [ri,p"t"* t. Jbtht;. t" drit.^^ ,"
pllaka nga graniti natyral d=2Omm, perfshi ngjitesin, mbu:;hjet siguruse per

1-,701t.80 €

637.72€

47L.74€PUNET E PLLAKAVE

PUNET E ZDRUKTHIARISE

PUNIMET E KULMIT

PUNET E FASADES

Gjith:;ej pundt nddrtimore Z,e

te plote me stondorted EC dhe !SO.
Mosat e sisurise: Duhet tE jen" neiiiiifrEEEti, *ry" ta ,,_
n€ kdte manyre duhet tE bdhet rrethimi so me i mire i punishtes dhe vendosjes e moterioreve n€ t€ si(prevenivo) hapsinore ni; mes td zon€s nEn nddrtim (RENovrA4) dhe zonove tE tjero td cilot,e Moteridlet nuk duhet tE datin joshtd rrethojes sE punishtes.
Punishtio t'i rrethohet me tabela prei ltamorine dhe me konstruksion i:€ pdrforcuar mird nd toke,pora JnE kosto td parasheh edhe gkyqie'n e instalimeve eksisiluese n€ fiilim tE ekzekutimit td punimeve si dhepunimeve si dhe punimet dhe mosat e nevojshme p1r konzeruimin te instolimeve egzistuese te cilotpos realizimit tE punimeve.
Per qdo ndryshim te mundshem ne projekt gjote reofiz,imit te punimeve duhet te

P€rsecilinoozicionk,tinnina)ll^A,,-.-;-:;-*-;-7;:----
dhe projektanti.
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--

le qllthd DozicionPt nitrf<hiina
snxarkimin si dht vurjen nd pCr ft mqteridlere per secitin pii6

NI

Pershkrimi

Njdsia Sasl'a
cninins

rysH
(€)

Shuma me TVSH
(q

PL,NIMFT NnFprrnilnec

11
G6rmimi i Oneut te fat. ttt. Der kanater
mesatare 1.2m dhe gJdresr U g0 m' 485 00 1An I!.1 OUE

12
Pas montimit tE

nsiesh ur dheun nJ,'r.'t,-"r, o=i;-:.'il. ;,,r;;.: ;:; ;LTJ, nliil:n:l*" ' m" 350.00 050 I/D.UUI
IJ

Bleria transoor+irtFl
15cm 

,Js v ,v,ur ,rs|, lrur une rrern gypave me trashesi
m" 135 00 10.00 1,350.00 €

cope 12.00 80.00 960.00 €

14
cope 1.00 250 00 250.00 €

2 IRRJETT IKANALtzn rr- Shuma 1 3,462.s0 €

21 Lidhia ne rrietin e kanal,r'^'+

22

komplel 1.00 50.00 5000€

m 12.00 1.50 18.00 €
m 600 2.50 15.00
m 7.00 3.50 24.50 €
m 550 4.00 22.00 €
m 11000 400 440.00 €
m 150 00 4.50 675 tlo €

23

m 200.00 5.50 1 ,1 00.00 €
dhe kycje vertikale ne r,"n"ilii"'.'-v'v 

rv vr""'s'rrc)c rrrtr rrjete

a) Q75mm.
=-----Fu rn izi mi d he mo nti mi I r.^ r.lllEii, illl]]ii^::::: ---:::r=

nga osnret

cope 300 8.00 2.4 o0 €

24 dhe me rartesi H= r o m. ren ,or;;..;; ;il;ii5ffii#:fil:i:[T,
nga llamarina e zink€tuar.. Aj40 cope 1.00 20 00 2000€

25
I n.apd^uL re rga gelKll t oeronur me diamet6r 60mm dhepeshd 94kp per pesha te renda 421. cope 12.00 60 00 720.00 c

zo ulElJd uf fe rnonumt I gypave u1lomm fleksibil i drenazhit dhe pjes6ve
fazonike, me gjith6 materialin e nevoish6m m i5.00 2.5O I 137 50 €

27
I 
Furnizimi, transporti di
fisht (prej gize). Ne gr
20/25. cope 500 40 00 200.00 €

28
m 90 50 0.10 4905€

29
m 15 00 45 00 4,725 0o €

l 
. _, .,,-,,, ,,, L, q, rrpur U uilc il tuilUrIlt I ngollave .

lO.IOXO.aSXO.t2m. Nd gmim te ilogaritet furni
I

--

lRRJETltu.tPsJFtrE 

-

m 500 10 00 850 00 €

J
Shuma 2: 9,070.05 (

?1

- 
-Kycia neouseten eknstr Fs-llE;;#-:T--

JZ

komplet 00 50.00 60nn€| gypdvtr rtrnrJ one p1eseve fazonike t6 duhura t6ujesjelldsit. Ne ket6 po::icion td futen sardimi ohe td gJitha pjes6t fazonike t6duhura pdr lidhje si dhe shqyrtimi n6 shtypje ,Jhe dez;;fektimi i rrjetit Te gjthe
gypat duhet td jend termikisht t6 izoluar

6- m 1 500 2.50 Jrzcut
d- m 00 2.00 10 00 €
Rlari m 00 100 15 nn €

Gyp at d u rre n te r"' e' 6!-pL;;;: H;::.'T;TI: i'r;:iJli; i',. l' ",.,ii,?''ii!

ryim ie llogariten te gjitha pjeset fazonike (konektordt, vatvutat, kutia;hpdrndardse, etj), si dhe shqyrtimi i rrj :tit. =::-
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Blerja dhe montirnr-lllimave te
dimensione @i/2',.
brerJa one montimi i kolektorevp

kore:krorut ne GinE-IpEfrEffi?
nA kr rtrn6 ch^Ar^:^-^^^ 

-- -

cope 35 00 500 175 00 €36

5t

_\..iv v,,ye,,,vqre_s ttrE uIItenstnnF

Plelq 
On: monlmi nrptuult 1",,[ Oru tffi

fazonike te duhura (Valvula e thiesht6. va vula me knra ndr 7h.^-;^ ^+i\

cope 3.00 5?9
15 00 €

cope 100 25.00 2500e
38 trurrzrmrJ iransportr dhe montimi I rezervuarit me veilim \l= 3000r kompret mete gjitha pjeset fazonike per montim cope 100 400 00 400 00 €

39 .uttLtrnr, rransponr 0ne montimi I pompave centrifugale me presion me tegjitha pjeset fazonike per montim. cop6 200 350.00 700 00 €

3 t0 ,,s rczervua|n ,per mtrembaJtjen e cilesiseea I ri;f

D-Arn-Cttim| iEvrrs;;ia5qit 
--

cope 1.00 150.00 15Cr00€311
312 Shqyrtimi i qvosiellerit m 145.00 0.10 14.50 €

m 145 00 010 14 50 €

4 IELEMENTET sANrlrEF-- Shuma 3: 2,163.50 €

41
Blerja dhe montimiitelEkes s6 WC nga matreilai inox komplet (kazani,
ypi, baterite, etj) cope 6.00 60.00 360.00 €

42

-

HlFrl2 .lhc m^n+imi i lrr,^a^^r+

cope 100 2s0.00 250 00 €

43
cope 300 60 00 180 00 €

4.4
cope 800 25,00 200 00 €

45
baterite, sironin etj),,,i o r," p"Jrv,.Tffj J:X,l;li:i111 lif Kompret

cope 100 150 00 150 rl0 €

46 v,,s ,,ru'Lrrr rrJdsqyreve mor ravarnane, te madha:sive varesisht nga
Iavamani_

tjlefl2 dhe m^nfimi ihail^^,^ o^ti. r-^-:l^:-
cope 800 20.00 160 ()0 €

C LJ/ cope 100 80.00 80.00 €

Shuma 4: 1,380.00 €

r\,EN{T! I U
NRF

.IIVII HUNE I E IJJESJELLESIT DHE KANI _ztMtr
1 PUNIMET NDFRTII

RRJETI I KANALIZIMIT 3,462.50 €

5 RRJETI I UJESJELLESIT

TLEMENTET SANIThRF

9,070.05 €

4 z,-ro5.5u €

Gjithsej punet e uj6sjeili
1,380.00 €

;it dhe kanalizimit: 16,075.0!;

sh rrrordve nE V titd Ma - PriisllrrtitrrrE

PAi;iATMASA

PUNEI'ELEKTRIKE

shmcri te ntnto ^oZ7lT])
rte per arsye tC ru,ojtjes s€ shendetit tE personove c

i punishtes dhe vendosjes e moterialeve nd tE si ,

ncldrtim (RENOV\M) dhe zonove td tjero tE cilot m
tho.jes sE punishte,s.

e nte konstruksiott td pdrforcuar mird n€ toke.paro
ksistuese nd fillim td ekzekutimit t€ punimeve si dh,

punimeve si dhe punimet dhe m(tsot e nevoishme pEr konzeruimin t,e instdlimeve egzistuese te cilat n
pas reolizimit t€ punimeve.
Per gdo ndryshim te mundshem ne projekt gjote realii:imit te punimeve duhet te konsultohet organi n

--..- --=--.=:i-.

i punojn€ dhe jetojnd ofdr punishtes. p,ro

he t€ mirren mosat e nevojshme tE
eten nE shfryt€zim gjot€ foz€s sd

illimit tE punimeve punEkryesi duhet qE
rikuqjen e instolimeve pas reolizimit tll
elen ne sherbim (funksion) gjotE dhe

bikqyres d he p rojekto nti.

r "' te'.e ve' "tt=,'uu, ^uru^LerlsrlKar teKntKe te prctclhuesit mund td pdrdoren moter
uthje me stonddrdet,?C dhe lSO,

rle me karakterisika td ngjojshme td

u ,rv'tL'v'tcL Perlsn,Jne' Jurntztmtn me moterial,, transpOrtin, shkarkimin si dhe vurjen n€ vepiir d materialeve pdr secilin pozicion

Nr.

t)t tfttFt lrniio-rrr' e,^n

NjEsia Sc ;ta
Qmimi nte

WS'H

Shumo me

TVSh

(€)
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11

Mihja e kanalit me dimeniione 0.ax0Sn

;:ii:r.i 
e kabtlove dhe gypave pvc dhe mbyilja e kanalit pas shtrirjll lE

Ka0'ove 
{ 

ne pozicron duhtt te perf:hihet Edht tnygrjr 0 bstsnit dliearr.rrit
dhe kthimi ne giendjen e mehershme, n<: rast nevolej

m 1,370.00 | t.so 2,0s5.00 €

L.2 'o,,Jpvr u urc rrunLtmr I sntnttr per verejtje nga pVC me gjeresi
60mm m 1,370.00 0.05 68.50 €

13
,HL, ,,vo,Jo c I r:r tr) 5e trIleI TfaKSlOn Zmm nd

trashesi d=0'2m ne kanarin e hapur pdr mbrojtjen e tubit brinjor dhe kabros

-;::--------:-
m" 110.00 8.00 880.00 €

adekuate dhe krase te o.tonit'clzi;:;'""''t 
snperndares me dimenzione

m' 1.00 2.00 2.00 €

I)

Mihia c dho, , urcilrEilL per rnoJeluen e sntylles metalike,
komplet me gypin Fl 250 dhe gjatesi 500rrm. Dimenzionet e themelit jane
6Ox60cmx70cm, kurse klasa e betonit C_2j/30

--

m- 63.00 68.00 4,284.OO€

r.o
rerneur per moJetUen., e shtylles metalike,

komplet me gypin Fr 300 dhe gjatesi g0onrm. Dimenzionet e themelit jane
90x90cmxi.00cm, kurse klasa e betonit C_)s/3o m 8.00 75.00 600.00 €

1,7
.-....r* _ v,,Lvr, wErurrrr I Lnetneut per ant:eflmtn e reflektor6ve, qe
ndriqoind laoidarin
Pune te oan:n.hikr'.'-.-........--

m- 3.50 50.00 175.00 €18

ET FI TiK'I'PII'F

pausha ll 1.00 100.00 r.00.00 €
2 Shuma 1: 8,154.50 €

2.1

3lerja, bartja dhe montimi irttyllave mEGlil" k"rik" .pilE .A;r., t.
:inktuara ne te nxehte, me lartesi h=4.5m, komplet me klemberta dhe
;iguresa adekuate 15A

Ofertuesi duhet te bashkangjet ne oferte vizatimin e shty,lles nga
trodhuesi, atestin e prodhuesit per shtyile' e ofruar si dhe rso certifikaten
r prodhuesit)

cope b5.UU 90.00 5,670.00 €

Lv,,,r ur€ rrerurnr I relteKloreve ter ndnqimin e
1.6m, dhe ne ballinat e obiektit ekzistues
Itimi ishtyllave metalike konikffit" .t.rhrc t"
:, me lartesi h=g.gm, l<omplet me klemberta dhe

siguresa adekuate 16A
(Ofertuesi duhet te bashkangjet ne oferte vizatimin e shtylles nga
prodhuesi, atestin e prodh.resit per shtyler e ofruar si dhr: rso certifikaten
e prodhuesit)

cope 7.00 30.00 210.00 €

23
cope 8.00 150.00 1,200.00 €

74 ur rurr urc il rut rUilil ile l l gulsIUeS l SlAL:reses treoolara thi[or" Arla cope 1.00 20.00 20.00 €

2.5

Rlari
|'-'r-,--'r- |IorrpcvEpernoflgtmreUplt:
lsigurimi,Furnizimi , porosia dhe Montimi I trupave ndrigues td kualitetit te
lartd (LED-iI:3OW - 1 LED =!.W, IN|TERA Vp :;T apo t€ ngjaj:;hme ), nd
p€rputhshmdri me EUIIO standardet dhe duhet te ket6 mu nd€sin e
rregullimit td kendit brend,: reflektorit,nd tii dy rafshet. (shiqo detalin ne
llogaritjet fotometrike jl

Standardi ISO 9001 oser EN ti1547:2009
(Ofertuesi duhet te ba:;hkangjiet ne oferte katalogun e llampes duke e
nenvizuar tipin e ofruar dhe karakteristikat teknike te ofru:rra te cirat duhet
te jen ne perputhje me karakteristikat e mesiperme, atestin e llampave nga
orodhuesi, si dhe ISO Certifikaten e prodhuesit)

---:---;-----rerJa, baftJa dhe montimi i llampave per nclrigim te tipit:
iigurimi,Furnizimi , porosia (Jhe Montimi I trLtpave ndrigues nd shtylla per
tdriqimin e terrenit. Trupat ndrigues duhet tri jen€ t€ kuaritetit t6 rartd (LED
l:40W - 1 LED =1W , tN|TER/\ Vp ST apo td ngjajshme ), n€ p€rputhshm€ri
ne EURo standardet dhe duhet t€ ket6 munrj6sin e rreguilimit td kendit
rrenda reflektorit,n6 t6 dy rafshet. (shiqo detalin ne llogaritjet fotometrike)
Sfertuesi duhet te bashkanl;jiet ne oferte katalogun e llampes duke e
envizuar tipin e ofruar dhe karakteristikat teknike te ofruara te cirat duhet
r jen ne perputhje me karak.teristikat e mesiperme, atestin e llampave nga
rodhuesi, si dhe ISO Certifikaten e prodhues t)

cope 3.00 85.00 5,355.00 €

26
cope 00 120.00 960.00 €
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2.7

lSigurimi,Furnirimi, porrri, dhJ6iiim=i I t,"p.* ,.'drirA;l.k".d p*
ndriqimin e lapidarit. Trupat ndrigues duhet td jen€ td kuaritetit td rart6 (LEr
it:48.2W - 1 LED =1W, IN|TERA Vp ST apo t€ ngjajshme ), ne perputhshm6ri
me EURO standardet, ter ngjajshdm vendosen edhe ne ballinat e objektit
ekzistues.

S i gu ri m i. Fu rn i z i m i p.,.." i^JI "f,Jii*l;;:-: ---l-::--r--:--:=

cope

cope

7.00 30 00 210.00 €

28 senzor t6 integruar ne nv,"t ,.nitr;".';;;;.;ffi;", Jffi;;:ilU 
t"

kualitetit te larre (LED_it:13W _ 1 LED =1tV, IN|TERA Vp 5T apo td ngjajshme
), nd perputhshmdri me EURO srandardcr

20.00 12.00 240.00 €

29
Sisurimi Fr v,,r rvrurLrrr I rruptr stn1altzues vezullues me
ngjyr€ td kuqe i kualitetit t6 lart6 | cili sin,alizon objekter e tarta (LED_it:10W

hm€ri me EURO standardet.
--;;-TT;--

cope 1.00 40.00 40.00 €

2.70
__ lre ' v,,JH,rr (r J ur rr lutud e KdDlllI

+x35mm2/Al, komolet mp n2nr r^o r,{6L, m 100 00 z.5u 250.00 €

2.77
llari: h !v L,s,,J|/\/, rr Jr uilE ilutud e Kao ilt ppuu 4x16nrm-,Al apo

4x6 mm2Cu, komplet me papuqe adekuate
Blerja bartja,rrnrporti,i Ot. tian;rlJlit ppoo 3-4m#il"rri.,,"
papuqe adekuate ptrrfurnizimin e e dritels sinjarizuese nai maje td rapidarit

m 1,800.00 2.00 3,600.00

2.72
m 67.00 | z.oo 134.00 €

2.r3.7
LJo Lrdl)purLr st one lon1a e Kabl it pp00_3x1.5rnm.,Cu o1r

ndriqimin e toaletit dhe ndriqueseve nga :iguresat n€ shtylle

6rerJa 0artja transporti si dhe lidhja e kabllit pp00-3x2.5nrmr/cu ptir
ndriqimin reflektord n6 objektin muze

---
Porositja, transporti dhe rnontirni igypit te brinjezuar pV,llfrf,
Porositja, transporti ,lhil."ntir", , gypit te brr1"rrlar pV,::V SO

Ft rnizimi.{t'o .t'+.i.;-'*;-:-----;--:-----:-

m 750.00 1.00 750.00 €

2.r3.2
m 100.00 r.20 120.00 €

2.74
m 375.00 1.00 375.00 €

z. 15
m .800.00 0.80 7,440.00 €

z. Lo

e,,!, ,,r1, ! r,,., ,L,r rs .il r^udr rr:zn [zJx4lmm per Krutmln e
rrjetds sE pertokdzimit p€r gdo shtyl16 duke parapar€ edhe l€shesat
adekuate nd gjatdsi mesatare 1.5m, pllakat kryqdzuese 60x60x3mm dhe
realizimi i pertokezimit p6rmes mbdrthimit nd dadon ekzistuese td shtyil6s
apo kornizds metalike si dhe lyerja me ngjyrd antikoroziv€! n6 vendet e
salduara t€ shiritit dhe bulonave shtr6ngues

m 175.00 r.20 2,510.00 €

2.17

4. Konkator 3p,230V,634 rnodulare =6cop€,.
5. Nderperes (0,1,,2), 2p, 164=1cope.
5. Digital time switch with an astronomical F,rogram SHT_4 =1pcs
7. Siguresa ORS 634 =6 set
8. Materiali i imet lidhes.

Pune te paparashikuara dhe shqyrtim.t e n.@rhrnE t. tJril"* dh"
tokezimit nga nje kompani <l licencuar

cope 1.00 550.00 650.00 €

2.78
pausha ll 00 200.00 200.00 €

I
I
PI

Shuma 2: 24,034.0Ct <

rurr | (rLLilvll ruNE I ELEIKI KlKt:
NET NDERI'IMORE:

8,164.s0 €
KE

24,034.00 €

1:=..-. Gjiths, j pun6t elektrike: 32,198.50 €
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PUNETNpERTTMoREzm
puruEr e u.lE$ruEsrt DHE KANALtztMtr
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Republilka e Kosovis
Republika Kosovar - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin€s
Op5tina lrri5tina - lrlunicipality of prishtina_ 

KOMUNA E PRISHTINES
Zyrtari Kryesor Aclministrativ

ln ''

Kry's1a.i i Komu^€s, n€ baz,. t€ nenit 13 te Ligjit Nr.03/L_0
Lokale (Gazet' z'.yrtare e Republik€s si,i Kosoves-rur,za7 2.00g),

')ntnt t:r1

l"t",it', 81 te Ligjit Nr. 04/L-042 per prokurirni publik ne Repubi
Rregullave dhe Udhezuesit operativ per pr.okurim pubrik/Nr. A01,

VENDIM

7. caktohet vlenaxheri i korLrrates dhe mbikeqyresit e realizi
kontraten Rregrrllimi i varrezave t€ d6shmor€ve ni viti t6 M
numdr td prokurrmih 616_18_6512_5_2_l dhe numri i
I 10 521.

2. Besim Qelaj, ca_l:tohet menaxher i kontrates.

3. Mbikeqyres p€r realizirnin e lcontrates sipas pikes 1 te ketij vencli
a) Jeton Zherrka
b) BehxhetGashi

4. Menaxheri i konLtratds, oblig,rhet qe te hartoj nje plan te te Me
duke p€rdorur f'rmurarin st,lndard te rniratuar nga KRpp, i cili
nga ana e te dy paleve (Menaxherit te kcnhatds se AK dhe
oE) para ini,:imit te zbatimit te konhatds dhe nje kopje te n€n
menaxhimin e k.ntrates do ta percjele terk departamenri i prokuri

5 Menaxheri i kontrat€s e menaxhon kontrat€n deri n€ p
[artikujve/sherbime/pun6ve] td kerkuar respektivisht deri nd p€r

Ky t'endrm hi'n ne fu,tri diten e nenshkrinrit.

Kopje: Mcnaxherit te projel.:tit;
Mbikirqyresve te kontra tes;
Dcpartante'nlit le prokurirnit;
Dr.cjlorit fe Dr.c.1ktr.isr: perkatese; rihe
Ar kii ir lC K,'1111,"p.-r'

Adresa: Rr. UeK 2. 10000 prishtin€. Kosove
Tel: +381 38 tl30 900, http:i/www.prishtina_komuna.ors

per Veteqeverisje
si dhe n€ pajtim me

e Kosovds, si dhe
rr6:

t te kontrat€s p€r
recit - Prishtin€, me
i prokurimil 616 18

xhimit te Kontrates.
uhet td nenshkruhet

it te Kontratds se

ruar te planit p€r

nimin e plote te

lljen e kontrat€s.

ZyrtariK
S


